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Kuurojen ammattikoulun opettajat ja oppilaat keväällä 1951 
Opettajat vasemmalta: P. Brusila, T. Hirsikangas, K. Granlund, K. Riihimäki, U. Kierimo, II. Mylläri, 

E. Elenius I. Lehtinen ja J . Pitkänen. 

• • • • 
ENSIMMÄISET P Ä Ä S T Ö T O D I S T U K S E T J A E T T U 

K U U R O J E N A M M A T T I K O U L U S T A 
Vi ime toukokuun 31 p:nä pidettiin Kuurojen 

Ammat t ikoulun lukuvuoden päättäjäiset, jolloin jaettiin 
ensimmäisi l le oppilaille päästötodistukset. Tilaisuudessa 
nähtiin kauppa- ja teoll isuusministeriön edustajana 
opetusneuvos H. J. Helvelahti ja sosiaaliministeriön 
edustajana jaostopääl l ikkö hero Metsola. Kutsuvierai
den joukossa oli pa ikkakunnan ammatinharjoittajia, 
joiden luona oppilaita on ammattiopissa, ammatt ikoulun 
ja kuurojenkoulun opettajia, Turun Kuurojenyhdis tyk
sen jäseniä y .m. 

Juh l a aloitettiin Suvivirre l lä , jonka jälkeen koulun 
johtokunnan puheenjohtaja, johtaja l'. Kierimo lausui 

juhlavieraat tervetulleiksi selostaen sitä vuosikymmeniä 
kestänyttä työtä, jonka tuloksena kuurojen ammatt i
koulutus lopulta saatiin järjestetyksi. Puhuja totesi, että 
nyt kuuroilla nuorilla on tilaisuus saada kullekin kyky
jensä ja mahdoll isuuksiensa mukaan soveltuva ammatt i , 
joka turvaa heidän toimeentulonsa ja jolla työllä he 
voivat antaa oman osuutensa koko yhteiskunnan hy
väksi. 

Ammat t ikoulun oppilaskuoro esitti oppilas Mirja 
Hakasen johdolla lausumalla ja vi i t tomalla Martti J u 
kolan runon Hiljaisen heimon nousu sekä Uuno Kai
laan Suomalaisen rukouksen. Esitys herätti suurta 
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Kuurojen Ammattikoulun työvuoden päät

täjäistilaisuuden osanottajat. Eturivissä 

kutsuvieraita. 

mielenkiintoa varsinkin sellaisissa, jotka ensi kertaa 
näkivät ja kuulivat tällaisen esityksen. 

Kahvitauon jälkeen ammatt ikoulun rehtori Heikki 
Mylläri selosti alkaneen koulun toimintaa ja tuloksia. 
Tämä puhe julkaistaan lehdessämme. Puheensa jälkeen 
rehtori Myllär i jakoi päästötodistukset 12 oppilaalle. 
Näistä valmistuivat ompelijoiksi Mirja Hakanen ja 
Raisa Kotipelto, puusepiksi Paavo Jussi la , Kustaa 
Leppänen, I leino Niemelä ja Pertti Pärnänen, maala
reiksi Leo Heikkinen, Kaarlo Kynkäänniemi ja Yrjö 
Vasama, muurareiksi Kalevi Poikonen ja Valtter Tapio 
sekä huonekalujen kiillottajaksi Erkki Haapanen. Pois-
pääseville oppilaille lausui rehtori Myllär i mm.: 

»Teidän ammatt ikoulutuksenne päättyy. Tämä on 
merkkipäivä niin Kuurojen Ammatt ikoulun histo
riassa kuin teidän elämässänne. Teil lä on nyt edessä 
uusi elämä. Te suuntaatte katseenne tulevaisuuteen, 
joka lupaa teille paljon. Me iloitsemme suuresti teidän 
kanssanne siitä, että te lähdette täältä henkisesti paljon 
r ikkaampina kuin olitte tänne tullessanne. Teillä on 
jokaisella suuri ja arvokas henkinen pääoma: ammatti
taito ja entisestään paljon avartunut tietomäärä ja elä
mänkatsomus. Toivon, että käytätte tämän pääoman 
niin, että siitä koituu iloa ja hyötyä teille itsellenne 
sekä koko kansallemme. Olkaa aina ahkeria, rehellisiä 
ja luotettavia. Seuratkaa niitä neuvoja ja ohjeita, mitkä 
olette täällä koulussa saaneet. Rakentukoon elämänne, 
missä sitten joutunettekin olemaan, nuhteettomalle 
vaellukselle. Silloin te tulette menestymään kukin 
omalla elämänurallanne. Toivotan teille parhainta 
onnea ja menestystä elämässänne.» 

Opetusneuvos / / . / . Helvelahti toi Kauppa- ja teolli
suusministeriön tervehdyksen todeten puheessaan, että 
tämän koulun toiminta on ollut menestyksellistä ja se 
avaa uusia mahdollisuuksia kuurojen nuorten elämälle. 
Tarkastaja / . A'. Palo w a t t kiitti opetusneuvos Helve-
lahtea, joka siirtyy toiseen virkaan, hänen lämpimästä 
myötätunnostaan, jota hän on osoittanut kuurojen 
ammatt ikoulutusta kohtaan. Sosiaaliministeriön terveh
dyksen esitti jaostopäällikkö E e r o Metsola. Hän lausui 
puheessaan, että yhteistyö kuurojen ammatti
koulun kanssa on ollut miellyttävää ja toivotti onnea 
ja menestystä koulunsa päättäville oppilaille. Lopuksi 
pastori Lauri Paunu puhui poispääseville oppilaille, 
toivottaen heille kaikkea hyvää vastaisessa elämässään. 

Kuurojen ammattikoulu
tuksesta l 

{Puhe, jonka rehtori Heikki Mylläri piti Kuurojen 
ammattikoulun lukuvuoden pää t täjäi s tilaisuudessa 31. 5. 1951) 

Arvoisat juhlavieraat! 
Kun Kuurojen ammatt ikoulu syksyllä 1948 aloitti 

toimintansa, ei sillä ollut käytännössä koeteltuja pe
rinteitä eikä läheisiä esikuvia, joiden vii toi t tamaa tietä 
se olisi voinut lähteä kulkemaan. Se oli ensimmäinen 
alallaan ja sen täytyi itsensä etsiä itselleen tiensä ja 
kehittää omat toimintasuunnitelmansa. 

Edessä oli monia vaikeita kysymyksiä , jotka antoivat 
aihetta epäilyihin. Ei ollut suinkaan varmaa, lähtisikö 
tämän uuden koulun toiminta kulkemaan menestyk
sellisenä sille asetettujen toiveiden mukaisesti . Oli py
rittävä päämäärään, jonka saavuttaminen tuntui roh
kealta. Saattoi hyvin epäillen kysyä, voivatko kuurot 
nuoret saavuttaa samanlaisen ammatti taidon ja samassa 
ajassa kuin kuulevat. Tunnettua kyllä oli, että maas
samme on eteviä kuuroja ammattimiehiä, jotka vuosien 
ja vuosikymmenien kuluessa ovat kehittyneet hyvinkin ^ 
taitaviksi omilla ammattialoil laan. Mutta olisi t ietenkin 
ollut liian rohkeaa vetää näiden yksityisten tapausten 
pohjalta yleisiä johtopäätöksiä kuurojen ammatt iope
tuksen menestymisestä, varsinkin kun oli kysymyksessä 
tarkkojen vaatimusten mukainen yleiseen kypsyysko
keeseen päättyvä tietopuolinen ja käytännöllinen opetus. 

Lämmin ja chyttunnelmaincn tilaisuus päättyi virteen 
Totuuden henki johda sinä meitä. 

Tilaisuuden aikana koulun toverikunnan puheen
johtaja Boris Ström ja Mirja Hakanen luovutt ivat 
toverikunnan sormuksen ensimmäisen kappaleen tar
kastaja Palomaalle kii toll isuuden osoituksena siitä 
työstä, minkä hän on suorittanut ammatt ikoulun aikaan
saamiseksi. Poispääsevät oppilaat jättivät kauniin muis
tolahjan rehtori Heikki Myllär i l le . 

Tilaisuuden yhteydessä oli koulusta pääsevien oppi
laiden n.s. kisällitöiden näyttely, jossa esiintyi taidok
kaasti valmistettuja naisten pukuja, lipastoja y .m. , mitkä 
osoittivat, että oppilaat ovat kehittyneet työtaidossaan 
erittäin pitkälle ja saavuttaneet hyvän ammatti taidon. 

Edessä oli myös muita avoimia kysymyksiä . Niinpä 
tuli mieleen, vois ivatko sellaiset ammatinharjoittajat, 
jotka eivät ennen ole olleet kosketuksessa kuurojen 
kanssa, ohjata ja opettaa tällaisia nuoria niin, että nämä 
kehittyisivät ammatti taitoisiksi työntekijöiksi . 

Saattoi myös epäillä, tul is ivatko oppilaat v i ih tymään 
uudessa ympäristössä vai tunt is ivatko he itsensä liian 
aroiksi ja avut tomiksi kuulevien vaativassa tvöntah-
dissa, josta kenties olisi seurauksena kyl lästyminen ope
tukseen. Ennakolta ei ollut varmuut ta myöskään siitä, 
ottaisivatko nämä oppilaat vakavast i ammatt iopetuk
sensa ja tul is ivatko riit tävän tarmokkaast i pyrkimään 
päämääräänsä. 

Avoinna oli myös kysymys , mitkä ammattialat sovel
tuisivat näille nuoril le. Rajoit tuisivatko ne vain muuta
miin aloihin, joilla tarvitaan mahdoll is imman vähän 
kykyjä ja taitoa, vai olisiko heillä menestymisen mah
doll isuuksia ehkä hyvinkin monilla ja mahdollisesti 
vaat ivi l lakin ammattialoil la. 

Puuttumatta pitemmälti tällaisia epäilyjä aiheuttanei
siin kysymyks i in , on sanottava, että tämän koulun toi
minta alkoi kii toll isuuden tunteiden ja luot tamuksen 
merkeissä, niin vaatimattomissa olosuhteissa kuin se 
tapahtuikin. Niin, se tapahtui vaatimattomissa olosuh
teissa ja i lman pitempiaikaisia esivalmisteluja. Vain 17 
oppilasta voit i in tänne suuresta pyrkijämäärästä kutsua 
ja 1 p:nä syyskuuta 1948 alkoi heidän koulunkäyntinsä. 
Sitä päivää on kuitenkin pidettävä maamme kuurojen 
opetuksen eräänä tärkeänä merkkipäivänä. Sinä päi
vänä alkoi maamme kuurojen opetuksessa uusi jakso, 
jonka alkamista heidän ja heidän ystäviensä keskuudessa 
oli kauan odotettu. Ei ole vaikea ymmärtää niitä alem
muuden tunteita, mitkä kuurojen nuorten mielissä ovat 
l i ikkuneet nähdessään parempiosaisten ikätovereittensa 
kehittävän itseään erilaisissa oppilaitoksissa, nostavan 
päähänsä ilon ja ehkä ylpeydenkin tuntein valkoisen 
lakin, suorit tavan kursseja, jotka avartavat elämänkat
somusta ja takaavat varmemman toimeentulon maail
massa. 

Kuurojen ammattiopetuksen tarpeellisuutta ja mer
kitystä on katsottava lähinnä kuurojen nuorten ja 
yhteiskunnan näkökulmasta. Ni inkuin tiedämme ei näitä 
nuoria varten ole ennen ollut valt ion toimesta järjes
tettyä jatko-opetusta. Näin ovat ainakin kaikki mies
puoliset kuurot nuoret kuurojenkoulun päätettyään 
joutuneet i lman ammatt iopetuksen suomaa tukea etsi
mään itselleen sijaa yhteiskunnan kireällä kilpakentällä. 
Kun oman paikkansa löytäminen ja riit tävän toimeen
tulon hankkiminen on usein sangen vaikea täysikun-
toisellekin, niin tietenkin vajaa-aistiselle se on suhteelli
sesti vielä paljon vaikeampi. Ei voida suinkaan pitää 
liioiteltuna sitä toivomusta, että yhteiskunnan velvol l i 
suus olisi tasoittaa niin paljon kuin mahdollista sen 
heikompiosaisten jäsenten tietä toimeentulonsa turvaa
miseen ja tietopiirinsä laajentamiseen. Me nykyajan 
ihmiset emme ole enää samojen väärien ennakkoluulo
jen vallassa kuin menneiden aikojen ihmiset, jotka 
maailman historian suurimpia ajattelijoita myöten pitivät 
kuuroja kehi tyskyvyt töminä ja yhteiskunnan taakkana, 
jopa taivaan valtakuntaan kelvottomina aist ivikansa 
vuoksi . Me t iedämme heidät täysin kehi tyskykyis iksi 
ja sopiviksi yhteiskunnan suureen rakentavaan työrinta
maan niinkuin kuulevatkin, kun heidät asianmukaisesti 
opastetaan niihin tehtäviin, mitkä heille sopivat ja millä 
he voivat parhaiten antaa oman panoksensa maansa ja 
kansansa hyväksi . Yhteiskunnan oman edun nimessä 

sitä on pidettävä vält tämättömänä. Eteenpäin pyrkivä 
kansa tarvitsee jokaisen terveen käden tuottavaan työ
hön. I lman tarkoituksenmukaista ammattiopetusta voi 
kyllä varsinkin aist ivikaisen ihmisen työnarvo kansan
taloudelliselta kannalta katsoen jäädä vähäiseksi , mutta 
valmennettuna ja sijoitettuna sopivaan työhön he ahke
ralla työllään tulevat moninkerroin korvaamaan ne 
kustannukset, mitkä heidän opetukseensa on kiinni
tetty. 

Kun siis vihdoinkin val t iovallan toimesta avattiin 
tie kuurojen ammatt iopetukselle , otettiin se heidän ja 
heidän ystäviensä taholla vastaan suurin kiitollisuuden 
tuntein. Yhteiskunta oli näin ojentanut kauan odotetun, 
auttavan kätensä, jonka uskottiin tuottavan suurta 
apua hiljaisten nuorten elämään. 

Vajaa kolme vuotta on ainakin opetusalalla liian 
lyhyt a ika antamaan sellaisia tuloksia, joista voitaisiin 
vetää varmoja johtopäätöksiä. Mutta kui tenkin nämä 
vuodet ovat laskeneet perustan tämän koulun toimin
nalle e ikä olla enää pelkkien olettamusten ja toiveiden 
varassa, vaan voimme tarkastella sen tuloksia ja tule
vaisuutta huomattavien kokemusten valossa. 

On ilolla todettava, että kuurot nuoret ovat ymmär
täneet ammattiopetuksen merkityksen. Sitä osoittaa jo 
se, että tähän kouluun pyrkiv iä on ollut niin paljon, 
että vain vajaa Kolmas osa heistä on voitu tänne kutsua. 
Sopii myös uskoa, ettei tämä ole ollut vain tilapäistä 
viehättymistä uutta kohtaan, vaan että se tulee edelleen 
jatkumaan. 

Innostus koulutyöhön on niinikään ollut hyvä. Oppi
laamme ovat osoittaneet varsinkin käytännöllisessä 
työnopetuksessa yleensä kiitettävää ahkeruutta ja huo
lellisuutta. Tämä on helpottanut heidän menestymis
tään oppilaina sellaistenkin ammatinharjoittajani luona, 
jotka eivät ennen ole joutuneet ohjaamaan kuuroja 
työntekijöitä. Eräänä erittäin i lahduttavana kokemuk
sena on mainittava, että oppilaamme ovat hyvin menes
tyneet käytännöllisessä työnopetuksessa myös varsi
naisissa käsityöammatteihin valmistavissa oppilaitoksissa, 
joissa he ovat joutuneet suorittamaan aivan samat 
vaat imukset kuin normaalit oppilaat. Tällaisia koke
muksia on saatu Turun ammattiopiston maalari- ja 
muurariosastolta, Turun vaatturiammatt ikoulusta ja 
Auran Kultaseppä Oy:n hopeaseppäkoulusta. 

Oppilai t temme sijoittumisessa eri ammattialoil le on 
mielestäni päästy jo erittäin pitkälle ja myönteisiin 
tuloksiin. Kuluneina kolmena vuotena kouluun otetut 
oppilaat ovat jakautuneet seuraaville ammatt ia loi l le : 
ompeli jäin, vaatturien, huonekalupuuseppien, -verhoi
lijani ja -kiilloittajicn, maalarien, muurarien, kulta- ja 
hopeaseppäin, kirjaltajain, optikkojen, autonasentajien 
ja piirtäjäin. Varmana voidaan pitää, että heitä tulee 
jatkuvasti sijoittumaan vielä muille elintärkeille ammatti
aloille. Näin jo sotien edellä valmistuneen komitean 
mietinnön, jota laatimassa oli kuurojen jatko-opetusasian 
väsymätön ajaja tarkastaja J. K. Palomaa, osoittama 
suunta, joka loi tärkeän pohjan tälle opetukselle ja jonka 
mukaan kouluun pyrkijäin tuli itse saada valita omien 
kykyjensä ja taipumustensa mukaan tuleva ammattinsa, 
on osunut oikeaan. J o s tämä ammattiopetus olisi rajoi
tettu vain muutamiin ammattialoihin, olisi jo kohta 
alussa jouduttu liian ahtaisiin puitteisiin, niinkuin meitä 
vanhempien maiden esimerkit osoittavat. 

Ensimmäiset oppi laamme ovat suorittaneet oppisopi
musk in mukaiset ammatt ikokeet , joiden perusteella 
heidät on julistettu ammattitaitoisiksi työntekijöiksi. 
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Niinkuin jo alussa viittasin, on näissä kokeissa onnis
tumista pidettävä koulutuksemme ehkä tärkeimpänä 
kysymyksenä, koska niissä oppilai l lemme asetetaan 
samat vaatimukset kuin täysikuntoisil le oppilaille. Kun 
he niissä selviytyvät ni in hyvin kuin v i ime mainitut, 
osoittaa se sitä, että he aist ivammastaan huolimatta 
ovat kehittyneet täysin ammattitaitoisiksi työntekijöiksi 
ja heillä on oikeus saada työstään samat edut ja oikeudet, 
mi tkä samoissa ammateissa työntekijöille on turvattu. 

Koulumme oppilaille takaa invaliiclihuoltolaki opis
kelumahdoll isuudet. Sen nojalla varat tomat ja vähä
varaiset oppilaat saavat ammatt ikoulutuksensa invaliidi-
huoltona. Näin aivan varattomillekin oppilaille on tur
vattu toimeentulo koulutuksensa aikana. Tämä on kii
toll isuudella todettava, varsinkin kun kuurot nuoret 
ovat yleensä varattomien tai aivan vähävaraisten kotien 
lapsia, joten heillä ei ilman tätä yhteiskunnan apua olisi 
mahdoll isuuksia koulunkäynti in . 

N i inku in edellä esitetystä jo lienee käynyt ilmi 
Kuurojen ammatt ikoulun tarkoituksena on järjestää 
oppilailleen sellainen opetus, että he kehit tyvät täysin 
ammattitaitoisiksi työntekijöiksi kukin omalla alallaan. 
Koulutuksen pääosan muodostaa käytännöllisen työn 
opetus, joka tapahtuu paikkakunnan käsi työ- ja teolli
suuslaitoksissa sekä käsityöammatteihin valmistavissa 
oppilaitoksissa. Käytännöll isen opetuksen rinnalla anne
taan tietopuolista opetusta, joka jakautuu ammatti
aineisiin ja yleisiin aineisiin. Näin oppilaat saavat 
omaan ammattialaansa l i i t tyvää tietopuolista opetusta, 
mikä on omiaan ei ainoastaan lisäämään työtaitoa, vaan 
myös antamaan yleisluontoisen käsityksen siitä amma
tista, johon he valmistuvat . 

Yleisten aineiden opetus avartaa oppilaan kansalais
tietoja, jotka ovat hänelle tärkeät niin ammatti työn 
tekijänä kuin yhteiskunnan jäsenenä. Nykyaika inen työn
tekijä ei ole vain mekaaninen ratas yhteiskunnan suu
ressa ja monipuolisessa koneistossa, vaan itsenäisesti 
ajatteleva ja toimiva suuren yhteisön jäsen, jonka tulee 
ymmär tää oma asemansa ja työnsä merki tys niin yksi
tyisen kansalaisen kuin koko yhteiskunnan edun näkö
kulmasta. 

Parhainkaan ammatti taito ei vielä tee ihmisestä hyö
dyll istä yhteiskunnan jäsentä, jos häneltä puuttuvat 
muut hyvät ominaisuudet. Jokapäiväinen elämä osoit
taa, että esim. epäsäännöllisen, laiskan ja huolimatto
man ihmisen työn tulokset jäävät heikoiksi hyvästä 
taidosta huolimatta. Tämän vuoksi ammatt ikasvatuk
sessa tulee olla tärkeällä sijalla ihmisen luonteenkasva-
tus. Erittäin tärkeä tällainen kasvatus on juuri kuuroille 
nuoril le, jotka vmmärtämättömvvdessään voivat olla 
alt t i impia huonoille tavoille ja tottumuksil le kuin kuu
levat. 

Kuurojen ammattiopetusta ohjataan niin paljon kuin 
mahdollista samojen suuntaviivojen mukaan kuin kuu
levien vastaavanlaista opetusta. Onhan päämäärä aivan 
sama. Koulumme kuuluu opetuksen osalta Kauppa- ja 
teollisuusministeriön ja oppilaiden invaliidihuoltoon 
nähden sosiaaliministeriön alaisuuteen. Mainittujen mi
nisteriöiden taholta on koulumme saanut osakseen 
myötämielistä tukea, josta on lausuttava parhaimmat 
kiitokset. 

Koulun toimintaa valvoo johtokunta, johon on nimi
tetty useampien alojen edustajia, joiden pätevä asian
tuntemus on ollut ratkaisevana tekijänä tämän ainoa
laatuisen koulun etsiessä toimintamuotojaan. 

Tietopuoliseen opetukseen on saatu jo alunperin 
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pätevät ja innostuneet opettajat, jotka ovat tehneet 
vakavaa ja tuloksellista työtä oppilaiden kehit tämisen 
hyväksi . 

Oppilaamme on saatu sijoitettua vastuuntuntoisten 
ammatinharjoittajain alaisuuteen käytännöllisen am
mattitaidon opetukseen. Kii tol l isuudella on maini t tava 
ne ammatt ikoulut , jotka ovat ottaneet oppilai tamme 
kuulevien oppilaiden rinnalle. 

Huolimatta vaikeasta asuntotilanteesta on löytynyt 
koteja, jotka ovat ottaneet oppilaamme suojiinsa ja 
huolehtineet heidän hoidostaan. 

Kuurojen ammatt ikoulu tuntee syvää kii toll isuutta 
Turun kuurojenkoulua kohtaan, joka on luovuttanut 
opetustilojaan tämän koulun käytet täväksi . Näin ovat 
oppilaamme, monet aivan kirjaimellisesti, päässeet 
jatkamaan opintietään sellaisessa ympäristössä, joka 
heille perutavan kouluopetuksensa ajalta on tuttu. 

Näiden eri tekijäin yhteisellä myönteisellä va iku tuk
sella, on koulumme toiminta päässyt alkuun ja tänään, 
jolloin jaetaan ensimmäiset päästötodistukset tämän kou
lun päättäville, voimme jo vii tata saavutettuihin tulok
siin, mitkä osoittavat, että tämä koulu voi täyttää siihen 
asetetut toiveet. 

Kuurojen ammatt ikoulu on ottanut ensimmäiset 
askeleensa. Ni inkuin ihmistaimella, joka ensimmäisi l lä 
askeleillaan valmistautuu elämäntehtäväänsä, niin myös 
alkavalla oppilaitoksella on edessään oma tulevaisuu
tensa, ne tehtävät, mitkä sen suoritettavaksi on asetettu. 
Tulee mieleen tapaus yli sadan vuoden takaa, jolloin 
alkoi kuurojen kouluopetus. Se lähti vähäisestä alusta, 
mutta siitä sinapin siemenestä kasvoi suuri puu. Vähi
tellen kaikki kuurot lapset pääsivät osallisiksi kou
luopetuksesta, joka johti heidät henkisestä pimeydestä 
sivistyksen valon lähteille. Nyt kuurot nuoret pääsevät 
pohjakoulutuksensa jälkeen ammatt ikoulutukseen, mikä 
antaa heille ammatti taidon ja laajentaa heidän tietojaan. 
Mutta tällä opetusalalla ollaan vasta alussa. Tämän 
koulutuksen tärkeä tulevaisuuden kysymys on sen ke
hittäminen. Koulun tulevaisuuden kannalta on pidettävä 
ensiarvoisen tärkeänä oman koulutalon saamista, joka 
ratkaisisi va ikean asuntokysymyksen sekä antaisi tar
vittavat mahdoll isuudet tietopuolisen ja ainakin osit
tain myös käytännöllisen opetuksen tarkoi tuksenmu
kaisille järjestelyille. 

J o tämä lyhyt kouluaika on osoittanut, että kuurojen 
keskuudessa on paljon lahjakkaita ja tarmokkaita nuo
ria, joilla on halua ja mahdoll isuuksia kehittyä pitkälle 
niin käytännöllisessä kuin tietopuolisessa opetuksessa, 
kun heille järjestetään heille soveltuva opetus. Näitä 
mahdoll isuuksia ei saisi la iminlyödä, ajateltakoon asiaa 
sitten tällaisten nuorten tai yhteiskunnan edun kannalta. 

Tässä opetuksen jatkuvassa kehittämisessä ja laajen
tamisessa tulee kuurojen ammatt ikoulul la olemaan 
suuri ja tärkeä, joskin vaativa, tulevaisuuden tehtävä. 
On hartaasti toivottava, että valt iovalta ymmärtäis i 
nämä pyrkimykset ja antaisi niille tukensa. Tässä mie
lessä kuurojen ammatt ikoulu odottaa myös kaikil ta 
työntekijöiltään, auttajiltaan ja ystäviltään ja tkuvaa 
uhrautuvaa työtä ja hyvää yhteisymmärrystä . 

Kansanopistolliset lomakurssit pick tään Iisalmessa 
Keskuskansakoulul la , alkaen maanantaina e lokuun 6 
p:nä ja päättyen lauantaina e lokuun 11 p:nä. Lukekaa 
tarkemmin lehtemme kansisivulla olevasta i lmoituk
sesta ! 

to 
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A m m a t t i k o u l u t u k s e n i pää t t yessä 
(Lainattu kirjasesta »Kuurojen Ammatt ikoulu . Perusta

misvaihei ta».) 

»TäälT* outo on minun ol la», tämä runoilijan ajatus 
tuli mieleeni, kun e lokuun lopussa 1948 saavuin Tur
kuun. Suomen ensimmäinen kuurojen ammatti
koulu aloitti toimintansa ja minä olin niiden onnellisten 
joukossa, jotka tämän koulun ensimmäisinä oppilaina 
saivat kutsun aloit tamaan koulunkäyntinsä. 

Niin, kouluun tuli nuoria, elämänhaluisia oppilaita 
eri puolilta Suomea, enimmäkseen poikia, meitä tyttöjä 
oli vain 3. Pian tutustuimme toisi imme ja meistä tuli 
kuin suuri sisarusparvi. Outo tunne hävisi tässä suu
ressa kaupungissa ja pian tunsin olevani kuin kotonani. 

Näin alkoi koulunkäyntinä tässä uudessa ammatti
koulussa, jota oli jo kauan odotettu ja toivottu. Meidät 
sijoitettiin asumaan koteihin, joissa saimme täysihoidon. 

Jokaisel le oppilaalle hankittiin oppipaikka, jotka 
sijaitsivat eri puoli l la kaupunkia. Me tytöt halusimme 
kaikki ompelualalle ja meidät sijoitettiin harjoittelijoiksi 
kaupungin ompeluli ikkeisi in. Se muotisalonki, johon 
minä jouduin, sijaitsee kaupungin keskustassa, kauppa
torin lähettyvillä. 

Päivittäin oli ompeluharjoittelua 7 tuntia. Iltaisin klo 
18 alkoi tietopuolinen opetus Turun kuurojenkoulussa. 
Opetusta oli tavallisesti 2 tuntia illassa. Meil le opetettiin 
laskentoa, yhteiskuntaoppia, ammatti taloutta, äidin
kieltä, ammatt ioppia ja voimistelua. Tyttöjen ammatti
oppi käsitti naisten pukuompelun Opetusta. Saimme 
perehtyä mittojen ottoon, kaavapiirustukseen, erilaisiin 
puvun koristeluihin j .n .e . Näin vähitellen opin puvun 
valmistuksen yhä paremmin, ja työnteko kävi yhä hel
pommaksi tot tumuksen ansiosta. 

Va ikka työpäivämme ovatkin olleet verrattain pitkät, 
on meille silti jäänyt vapaa-aikoja. Nuoria ja reippaita 
kun olemme, emme ole antaneet noidenkaan aikojen 
kulua turhaan, vaan olemme ne käyttäneet hyväksemme 
monella tavalla. Sunnuntaiaamuisin on tavallisesti tehty 
joukolla pitkiä kävelyretkiä milloin millekin suunnalle 
kaupungin ulkopuolel le . Kaupungin nähtävyyksiä on 
niinikään käyty katsomassa. Keskuuteemme perustettiin 
oma toverikunta, joka aina silloin tällöin on järjestänyt 
piristäviä i l lanviettoja. Ahkerasti o lemme osallistuneet 
myös Turun kuurojen yhdistyksen toimintaan. Uskon, 
että nämä harrastukset ovat kehittäneet meitä paljon 
varsinaisen opetuksen rinnalla. 

Kolme nuoruuteni hauskinta vuotta olen viet tänyt 
tässä ammatt ikoulussa. Olen ollut tähän kouluun täysin 
tyytyväinen. Meil lä on nyt jokaisella oma ammatti . Sen 
avul la meidän on paljon helpompi tulla toimeen, kun 
vain olemme ahkeria ja kaikin puolin kunnon kansa
laisia. Minä toivoisin hartaasti, että kaikki nuoret kuu
rot pääsisivät osallisiksi tämän koulun antamasta ope
tuksesta ja kasvatuksesta. M e kuurot tu lemme olemaan 
kiitollisia tälle ammatt ikoulul le läpi e lämämme, sillä 
se on auttanut meitä eteenpäin elämän vaikealla tiellä. 
Erityisesti tahtoisin kiittää tarkastaja J . K. Palomaata, 
joka on tehnyt paljon työtä tämän koulun aikaansaami
seksi. Meillä on elämä edessämme, kun täältä lähdemme. 
Ammatt ikoulu on viitoittanut meille oikean elämän tien. 
Päättäessäni nyt koulunkäynt ini nousee rinnastani harras 
kiitos korkeuksi in . Turval l is in mielin voin nyt astua 
elämäntaisteluun koulun opetukset apunani ja ohjeinani. 

Mirja Hakanen 

N E K A N S A N O P I S T O L L I S E T L O M A K U R S S I T 

alkavat maanantaina elokuun 6 p :nä , jolloin kurssilaiset 
saapuvat Iisalmeen etelästä, lännestä ja pohjoisesta tule
villa aamujunilla. Asemalla on oppaita vastassa ja he 
saattavat tulijat majoituspaikkaansa ja sitten kaupungin 
uudenaikaiselle Keskuskansakoulul le , missä ruokai lu on 
järjestetty, ja joka samalla on kurssipaikkana. Luennot 
pidetään koulun avarassa ja valoisassa juhlasalissa. 

Kursseilla to ivomme saatavan luennoimaan myöskin 
Iisalmen verotuslautakunnan puheenjohtajan, joka sa
malla antanee opetusta veroi lmoi tuskaavakkeiden täyttä
misessä. Nimismies selostaa kaupunkien poliisijärjes-
tystä, että i tsekukin saa tietää, miten on käyt täydyt tävä 
lainalaisessa yhteiskunnassa. Luentoja tulee kaunokir 
jal l isuudestakin, puhumattakaan muista jokaiselle kansa
laiselle tarpeellisista tiedoista. Yhdistystoimintaa koske
tellaan erikoisesti laatimalla erilaisia asiakirjamalleja. 
Siksi olisi hyvä , jos mahdol l is imman monet yhdis tykset 
antaisivat matka-apurahoja oppimiskykyis i l le nuori l le , 
joiden toiminnasta niille voi olla vastaisuudessa hyötyä . 

Opetusohjelma laaditaan sellaiseksi, etteivät kurssi
laiset väsy. Luentojen välissä jää kyl lä tarpeeksi aikaa 
kaikenlaiseen virkis tykseen leikin, urheilun, uinnin y m . 
muodossa. Hiekkapohjainen hyvä uimaranta on a ivan 
koulun läheisyydessä. Retkeilyjä järjestetään mahd. 
Runnille, joka on terveyslähteestään kuuluisa, Koljon-
virralle (katso »Vänr ikk i Stoolin tarinoista» runot 
»Sandels» ja » S v e n T u u v a » ) , Peltosalmen emäntä- ja 
maamieskoului l le . Luonnonkaunis Iimäki on näköala
paikkana merki t tävimpiä. Retkei lyi l lä tutustutaan sa
malla väestöön, joka saa kuurois ta toivottavasti yhtä 
hyvän käsi tyksen kuin v i ime kesänä Suomen Nuoriso-
opiston johtaja Mikkelissä. 

Erikoisesti keski- , pohjois- ja i täsuomalaisil le tarjou
tuu nyt hyvä tilaisuus täydentää kansalaistietojaan haus
kalla tavalla i lman kuivien läksyjen päähän pänttäämistä. 
Samalla saa viettää miellyttävän lomavi ikon kauniissa 
Iisalmessa, jossa ruumista vahvistaa tunnetusti hyvä 
ruoka. Ei siellä tarvitse pelätä vatsansa pull is tuvan 
selkärankaan päin. Hyvin syöneen on helppo oppiakin. 

Kurssimaksu on varsin halpa. Ruuasta maksetaan vain 
300 mk päivältä, siis kuudelta päivältä 1.800 mk. Asunto 
ja opetus tulevat maksutta »kaupanpäällisiksi». Joka i sen 
on otettava kui tenkin omat lakanat, viltti ja pyyhe mu
kaan, lisäksi u imapuku, saippua, hammasharja sekä 
muut henkilökohtaiset tarvikkeensa. 

Kurssien päättäjäiset pidetään lauantaina e lokuun 11 
p:nä ja jo samana iltana voi jokainen vöjunilla — jos 
on kiire — painua sinne, minne mielii , ellei mieluummin 
matkusta vasta sunnuntaiaamujunil la. 

Iisalmen Kuurot ry. on luovuttanut mukavan, kau
niin talonsa kokonaan kurssilaisten käyttöön v i ikon 
ajaksi ja mainittu yhdistys tulee pitämään huolta vi ih
tyisyydestä ja muusta kurssien isäntänä. 

Lukekaa ta rkemmin tämän lehden kansisivulla oleva 
ilmoitus kansaopistollisista lomakursseista ja i lmoittau
tukaa vi ipymättä siinä mainitulla osoitteella. Tervetuloa 
vain kaikki läheltä ja kaukaa Iisalmen kursseille. 
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Menettelen kuin omani kanssa 
Väärinkäsitykset ovat vielä hyvin yleisiä talteen

otetun ja löytötavaran suhteen 

Usein näkee sanomalehdissä i lmoituksia talteenote-
tusta ja löydetystä tavarasta ja eläimistä y .m. , jolloin 
ilmoittaja tiedoittaa, että »ellei omistaja käy perimässä 
14 vuorokauden kuluessa, menettelen kuin omani kans
sa» . Koska löytötavaran talteenottamisesta on laissa 
säädetty toimenpiteet, t iedustelimme eilen asianomai
silta viranomaisil ta lain määräyksiä löytö- ja talteen 
otetun tavaran suhteen. Nämä lain määräykset on 
jokaisen syytä painaa mieleensä, jotta ei t ietämättömyy
dessään joutuisi r ikkomaan lakia. 

Tilusten rauhoittamisesta kotieläinten vahingonteolta 
18. 2. 1921 annetussa laissa sanotaan, että jollei eläimen 
oikea omistaja i lmaannu vuoden kuluessa i lmoittami
sesta, olkoon eläin kiinniottajan oma. Näinollen kiinni
ottajalla ei ole oikeutta »menetellä kuin omansa kanssa» 
14 v rk :n kuluttua. Edelleen laissa sanotaan, että joka 
toisen kotieläimen takia on vahinkoa kärsinyt , arvioita
koon vahinko kahdella jäävittömällä ja asian ymmärtä
väl lä henkilöllä ja kutsuttakoon siihen eläimen oikea 
omistaja, jos hän on tunnettu ja lähellä asuva ja kutsu 
voidaan hänelle hankaluudetta toimittaa (38 pykälä) . 

J o s joku tiluksiltaan tapaa toisen eläimen, joka sinne 
luvattomasti on päässyt, voi hän ottaa sen talteen, 
mutta antakoon siitä silloin vi ipymättä eläimen omista-

L E H T E M M E E L O — S Y Y S K U U N N U M E R O 

i lmestyy tavalliseen aikaan syyskuun alkupuolel la, ja on 
siihen aijottujen kirjoitusten ja kuvien oltava toimituk
sessa elok. 15 päivään mennessä. 

K U U R O J E N J O U L U A 

on jo valmisteltu ja suunniteltu. Toimitus toivoo, että 
mahdollisimman moni kuuro ja kuurojen opettaja tai 
-ystävä koettaisi nvt kesän aikana kirjoittaa jotain joulu-
lehteemme sopivaa. Kuvat kirjoitusten ohella ovat suo-
taxia. Toimitus kokoontuu elokuun puolivälissä valitse
maan kirjoituksia ja toivoo hartaasti, että niitä olisi 
mahdoll isimman monipuolinen valikoima sekä hauskaa 
että vakavaa. Joka inen kirjoittaja tulee saamaan koh
tuullisen palkkion joululehdessä julkaistuista kirjoituk
sistaan. Siis kvnät teräviksi, vaikutelmat paperille ja 
tulos nopeasti Kuurojen Joulun toimitukselle. Tämä 
on viimeinen pyyntömme tältä kesältä. 

Toivotamme kaikil le lukijoillemme miellyttävää ja 
reipasta kesää lämpimine sateineen ja kauniine ilmoi-
neen. Rep. 

Koska emme ole saaneet vielä tietoa elo- ja syyskuun 
aikana mahdollisesti myönnettävistä matkalippualen
nuksista, kehoitamme matkallelähtijoitä kysymään lipun
myyjältä lippua ostaessaan, onko 25 % : n alennus myön
netty. Jos ei ole, ostettakoon edestakainen matkalippu. 

Tänä kesänä on matkailul i ikenne ennenkuulumatto
man vilkasta, joten alennusten saanti t i lanahtauden takia 
on hyvin epävarmaa. 

Merkkikieli kuurojen apuna 
työpaikoilla 

Yhdysval ta in puolustustuotannon palvelukseen on ryh
dytty ottamaan myös kuuroja henkilöitä. Tämän tekee 
mahdolliseksi merkkikielen käyt tö . Aika isemmin on 
kuurojen sijoittaminen teollisuuslaitoksiin osoittautunut 
mahdottomaksi , mutta heidän työpanoksensa on nyt
temmin todettu siksi huomattavaksi , että esimerkiksi 
Los Angelesin valtion yliopisto on ryhtynyt antamaan 
kursseja, joilla työnjohtajat perehdytetään merkkik ie
leen, jonka avul la he voivat keskustella kuurojen työn
tekijöiden kanssa. 

Ensimmäisenä käyttivät Pohjois-Amerikassa merkki-

jalle tiedon. Jo l le i tämä ole tunnettu eikä tietoa hänestä 
saada naapureilta, i lmoit takoon talteenottaja siitä heti 
jossain paikkakunnal la leviävässä sanomalehdessä. 

J o k a toisen kotieläimen on talteenottanut, säilyttä
köön, hoitakoon ja käyt täköön sitä huolellisesti (39 
pyk . ) . 

Talteenotettua kotieläintä ä lköön sen omistajalla olko 
oikeutta saada takaisin ennenkuin hän on korvannut 
eläimen tekemän vahingon ja ne kustannukset, joita 
vahingon arvioiminen sekä eläimen hoito ja elatus 
jäävittömien henkilöiden arvion mukaan ovat tuotta
neet, niin myös i lmoituskustannukset , tai niistä asettaa 
täyden vakuuden. Vähennettäköön kuitenkin korvauk
sen määrästä se hyöty, joka talteenottajalla eläimestä 
on ollut (40 pykälä) . 

Jos kotieläimen talteenottaja ei sellaisen arvion perus
teella, kuin pyk. 38 mainitaan, näytä, mitä vahinkoa 
eläin on tehnyt, olkoon hän, ellei eläimen omistajan 
kanssa siitä muuten sovi, velvoll inen luovuttamaan 
eläimen saamatta siitä muuta korvausta kuin ne kus
tannukset eläimen hoidosta ja elatuksesta, joista pyk . 
40 puhutaan. 

J o s se, joka eläimen on talteenottanut, on laimin
lyönyt siitä i lmoittaa, kuten pyk. 39 säädetään, luovutta
koon korvaukset ta eläimen sen omistajalle, palki tkoot 
sen vahingon, mikä vi imeksimaini tul le on aiheutunut 
siitii, ettei hän ole voinut eläintä sillä aikaa käyttää. 

Tässä pykälässä mainituissa tapauksissa olkoon kui
tenkin se, joka eläimen on talteen ottanut, oikeutettu 
tuomioistuimessa erikseen hakemaan korvausta eläimen 
tekemästä vahingosta. Sama oikeus olkoon si l läkin, 
joka on kärsinyt vahinkoa toisen kotieläimen takia, 
mutta ei ole sitä talteenottanut (pyk. 41) . 

jollei omistaja lunasta eläintä 14 päivän kuluessa 
siitii, kun t a l t e e n o t t a m i n e n on h ä n e l l e i l m o i t e t t u , 
myytäköön se huutokaupalla ja saakoon talteenottaja 
myyntihinnasta korvauksen vahingoistaan ja kuluistaan, 
jollei omistaja ilmaannu yhden vuoden kuluessa il
moittamisen jälkeen, olkoon eläin löytäjän oma (42 pyk . ) . 

Muista löytötavaroista ovat voimassa eri määräykset . 
Jos löydetyn tavaran arvo on yli 100 mk, mutta alle 
500 mk, löydöstä on heti tehtävä ilmoitus poli isi l le, 
mutta tavaran saa löytäjä pitää hallussaan, jos haluaa. 
Yli 500 mkn arvoiset löytöesineet on heti myös luovu
tettava poliisin haltuun. Jos omistaja ei peri tavaraa 
vuoden kuluessa, löytäjä saa sen. Poliisilaitos on kui
tenkin oikeutettu perimään säi lytyskustannukset , jotka 
yleensä ovat 5 pros. tavaran arvosta. 

( »Karjalainen» Joensuu ) 
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DÖVA 
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J U L I 55 Å R G Å N G N r 7 - 195 1 

O E R S Ä T T L I G A V Ä R D E N 
(Luk. 16: 19—31). 

Där var ett stort svalg mellan det pinorum där den 
r ike mannen efter döden dvaldes, och den fattige 
Lasarus i Abrahams sköte. Denna berättelse av vå r Herre 
Jesus är ett av de argument , som borde täppa till mun
nen på dem, som menar, att det inte finnes någon ev ig 
förtappelse. Tänk så skönt, om det inte funnes någon 
risk för ett kommande helvete! Så tänker den säkre 
syndaren. Men ve den, som ändrar en prick av Guds 
ord! Den rike mannen i texten hade vad han behövde 
i denna värld. Men jordiska ägodelar och andra t iml iga 
fördelar kunde inte rädda honom undan fördömelsen. 
Liksom det fanns ett stort svalg mellan honom och 
Lasarus i de dödas värld, så var det också ett svalg 
mellan dem i detta livet. Den förre levde i sin isolering 
i hjärtats känslolöshet inför nästans nöd. Han saknade 
kärlek. Han saknade Guds vänskap. Texten vill inga
lunda lära oss, att yttre r ikedomar i och för sig ute
stänger oss från himmelriket , l ika litet som fatt igdom 
i och för sig öppnar porten ditin. Nej , Guds nåd, syn
dernas förlåtelse och evig salighet kan ej köpas med 
pengar, de är oersätt l iga värden. Och dock kan de ti l l
falla envar, rik eller fattig, som medan det heter »i 
d a g » låter sig av lagen och profeterna ledas till synda
kännedom och bättring. Evangel ium, det glada bud
skapet om Guds nåd i Kristus, har en underbar förmåga 
att göra en fattig syndare glad, att v idga hennes t ränga 
hjärta och att förena människor i en ny brodersgemen
skap, så att onödiga » s v a l g » oss människor emellan 
utplånas. Evangel ium, genom tron emottaget, skänker 
oss en bättre prydnad än yttre purpur och stät. Den 
prydnaden är J e su Kristi rättfärdighet. Utan den dräk
ten har ingen, vare sig rik eller fattig, tillträde till him
melrikets högtidshord. 

Så två mig då, o Jesus , ren och vit 
Uti ditt dyra blod, som mig kan rena. 
Att även jag engång må komma dit 
Och lova dig , o Jesus Krist , al lena! 

Ack, kläd mig du uti den vita skrud, 
I din rättfärdighet, det silket skära, 
Att jag m å stå där som din täcka brud 
Och sjunga dig för evigt lov och ära! 

G L Ä D J E 

Då jag uppmuntrades att tala v id en kristlig fest över 
ämnet »Glädje», undrade jag om jag hade begrepp nog 
att göra det på det rätta sättet. Men man upplyste mig 
om den glädje jag borde tala om, och jag lovade försöka 
det. I anslutning till ämnet glädje, vill jag också tala 
litet om lyckan, ty i många fall står glädje och lycka 
alltid i samband med varandra. 

Det finns glädje på många ol ika sätt i alla vädersträck 

såsom förlovning, bröllop, glad t i l ldragelse i en famlij 
m.m. Här är Ni alla för att träffa varandra och lyssna 
på tal, sång m.m. När man är glad drar man munnen 
upp till öronen. Personer som har allvarsamt och kyl ig t 
lynne, kunna också vara g lada , ehuru man sällan ser 
dem le. Varje människa har sitt eget lynne och visar 
sig g lad på sitt eget sätt. Det är blott Gud som givi t 
människorna olika karaktärer och skiftande lynnen. 
Om alla människor hade samma lynne och samma ka
raktär skulle livet t rol igen förbli t råkigt , och det inte 
alls finnas någon glädje. Det är därför som Gud skapar 
och ordnar allt på sitt visa sätt. Man blir mest g lad 
och tjusad av det brokiga l iv som finns på jorden. I na
turen finns det också glädje. Djuren kan bli glada på 
ol ika sätt. Hunden viftar sin svans av glädje när den 
möter sin husbonde. Katten stryker sig förnöjt mot 
människans ben, småfåglarna kvit tra av glädje m.m. 
Om våren spricka lövträden ut sina blad och blom
morna öppna sina knoppar. Om solen skulle försvinna 
från himmelen skulle alla b lommor och växter vissna 
och förtvinas och omkomma av köld. Allt liv blir då 
t råkigt och öde. Solen är oumbärl ig och även regnet 
behöves för att ge näring åt växterna. Då blir livet 
i naturen glatt och härl igt . Så är det också med män
niskans själ. När det är dystert och mörkt i människo
själen behöver människan frid och glädje. Det får hon 
genom att läsa Guds ord, som upplyser och tröstar 
hennes själ. Om det inte lyckas henne att förstå Guds 
ord, beror det på att hon inte har en stark t ro. Tro ger 
människan alltid kraft att kämpa och vinna allt, däri
genom får hon glädje. Den person som inte har någon 
tro på Gud, får på sitt eget sätt söka glädje, men ändå 
känner hon i sitt samvete vem som hon bör tro och lyda. 
Gud vet bäst och väntar tills hon finner den rätta vägen 
till Honom. Människorna ha olika åsikter och söker 
glädje på olika sätt för att g lömma sina sorger. Man 
tänker om det vore bra att dränka sig i g lömska genom 
att supa sig full, men det är ett »mänsk l ig t» misstag. 
Visser l igen g lömmer man allt och vet inte vad man gör, 
men när man nyktrar till sig, minns man åter sina sorger. 
Det är bäst för människan att ha något nytt igt hobby, 
att träna och deltaga i idrottsövningar, ta del i olika 
föreningars verksamhet o.d. Därigenom får man nytta 
och glädje. 

Människan har ingen verkl ig glädje av mycken rike
dom, gods och guld , bilar m.m. Ty det krävs av män
niskan att sköta sin förmögenhet väl och omsorgsfullt, 
i annat fall gå r det illa och hon vål las av olyckor och 
bekymmer . Den vise grekiske filosofen och statsmannen 
Solon, som levde för omkr ing 2,500 år sedan, sade att 
ingen kan prisas lyckl ig före sin död och att mycket 
kan inträffa och förändras under en människas livstid. 
Hans ord gäller även i vå r tid. Alla människor unnas 
icke samma glädje och lycka. Många har arbetat upp sig 
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till en hög ställning, levat glatt och lyckl ig t , men sedan 
fallit djupt i olycka. M å n g a har haft tur och framgång 
i livet och skött sig väl intill döden. Man bör inte vara 
förtvivlad över olyckor, utan bör ta sina motgångar 
lugnt och med förtröstan på Gud, ty Gud förskjuter 
inte människorna utan prövar blott dem. 

Skadeglädje är en ful variant av glädje. M a n får inte 
bli skadeglad om en ovän eller en konkurrent råkar ut 
för o lyckor eller ådrager sig sjukdomar. Den människa, 
som önskar sin ovän allt gott eller uttalar frimodigt 
sitt erkännande om hans goda gärningar , han är verk
ligen en ädelmodig personlighet. Jesus har lärt oss älska 
nästan, vare sig han är vän eller fiende. Andamålet 
med vå r levnad på jorden är att vinna den sanna glädjen 
och lyckan. Många människor har strävat uppåt och vun
nit ära och berömmelse på olympiska arenan, som 
filmstjärnor m.m Men de komma till korta, om man 
jämför dem med de goda människor, som offra sig 
och arbeta i det tysta med goda gärningar i människo
kärlekens tjänst. Några ädla och fr imodiga personers 
namn ha gåt t till historien, t.ex. Henri Dunant, det 
internationella Röda Korsets grundare , Dav id Living-
stone, missionären och läkaren, som trängde djärvt in 
i okända trakter i det mörkaste Afrika utförande goda 
gärningar ända till sin död. De flesta förblevo däremot 
okända hjältar och deras kärleksfulla verk fortsattes av 
andra efterföljare. Ära och beröm voro okända begrepp 
för dessa. Det var deras samvete som uppmanade dem 
att göra sina goda gärningar runt om i världen. De frukta 
icke, och bry sig inte om andras hån, ty de känna och 
erfara en sann glädje och lycka, i vi lket Gud har sin 
mening som för oss människor är svårt att förstå. 
Dock börjar det bli svårt för dem att kämpa och lida, 
andra fortsätta småningom med deras verk till full
bordan, mänskligheten till glädje. J e su lär jungar var 
de första som gick ut i världen och förkunnade män
niskokärlekens evangel ium. De undervisade, hjälpte och 
tjänade människorna. De förföljdes och ledo också, 
de dogo lyckl iga över att de uppfyllt sina plikter att 
hjälpa och tjäna mänskligheten. Nya fortsatte att utbreda 
dessa J e su lärjungars evangelier , ännu i dag sändas 
sådana goda människor som missionärerna ut i världen 
att predika Guds ord, vända hedendom till kristendom. 
Även i hemlandet deltaga varmhjärtade och offervilliga 
människor inom kyrka , frälsningsarmen, sjukhus och 
andra välgörcnhetsföreningår i kärlekens tjänst, besöka 
de sjuka och gamla, trösta de olyckl iga, omvända fån
gar m.m., samt hjälpa dem i deras nöd. De känna också 
glädje och lycka inom sig, dessa tjänare i barmhärt ig
hetens tjänst. De som läsa Guds ord och tjäna sina med
människor i enlighet med skriftens ord, känna sig i 
harmoni med Gud i sitt samvete. Varje människa bör 
nöja sig med den lott som Gud beskärt dem och de 
böra böja sig inför Hans vilja. Varje människa som har 
ansvar i sitt hjärta bör s träva mot ett mål i sitt liv, att 
göra nytta för sin medmänniskor på rätta sättet, att han 
själv erfar den sanna glädjen (>ch samtidigt gör andra glada 
och lyckl iga . Aven i sin dödstund kan människan känna 
sig lyckl ig , hon minns de goda gärningar hon gjort och 
fruktar därför inte döden, ty hon känner sig lugn och 
lyckl ig inför Gud. Då andra känna sig orol iga och 
olyckl iga i sin dödsstund, kallar hon prästen eller en 
troende vän till sig. Hon erkänner sina synder och 
otjänster och ber om Guds förlåtelse, och förvissad 
därom känner hon sig lyck l ig och fruktar inte döden. 

Den största glädje som vart givet åt hela mänskl ig

heten, var då herdarna fick budskap på julnatten om 
Jesu födelse. Han levde, led och dog för att frälsa oss 
från våra synder, och skänkte oss den dyrbaraste g läd
jen, att få syndernas förlåtelse. V å r a tårar bli en g å n g 
torkade av Gud och våra ögon skola lyftas upp mot 
himmelen och prisa med glädje Guds ära. 

Torsten Rikström. 

S I M K A N D I D A T R Ä D D A D E D Ö V S T U M 7-ÅRING 
F R Å N A T T D R U N K N A 

Rådig bragd i Hangöby. 

Prov på snabbtänkthet och rådighet visade s imkandi-
daten, 15-årige Holger Lindberg, då han på lördagen 
den 7 juni, räddade 7-årige Leif Fager från att drunkna. 
Den lilla gossen — som är dövstum — hade då han föll 
i vattnet fått en chock och höll p å att sjunka då hans 
räddare hoppade i och drog upp honom ur vattnet. 

Leif Fager hade med några andra grabbar suttit och 
metat på ett berg vid Östermans-viken i Hangöby. 
Berget är rätt brantstupande mot sjön och Leif föll i . 
Själv kunde han inte ropa på hjälp, men hans kamrater 
gjorde det och Holger Lindberg drog av sig byxorna 
och hoppade i efter gossen. Leif — som antagl igen hade 
fått en chock då han föll i det ännu kalla vattnet — 
hade redan sjunkit och endast bubblorna på vat tenytan 
talade om var han fanns. Holger Lindberg fick dock 
tag i honom och simmade med honom till stranden. 
En hel del vatten hade Leif fått i sig, men efter det att 
han hade forslats hem och blivit nedbäddad försvann 
verkningarna av chocken snabbt. 

DITT OCH D A T T 

Tidskrift tor Döva har levat i 53 år och l e v e r 
f o r t f a r a n d e . Fröken S igyn Heikel skrev i det 
»sista numret» att tidskriften u tkommit för sista g å n 
gen och att vi måste bjuda farväl. Men den u tkommer 
ju fortfarande. Och vi skola verka upplysande bland 
de svenska döva i mån av möjlighet. Red. har sällan 
blivit så förvånad när han läste o m tidskriftens »upp
hörande». Art ikeln verkar inte så litet provokator isk 
tyvärr . Hittills har mig veter l igen inte en enda svensk 
prenumerant (döv) begärt halva prenumerationavgif ten 
ti l lbaka. 

Det är rent av häpnadsväckande vad de döva blivit 
motorbitna. Numera har vi här i landet t i l lsvidare 16 
körkortsinnehavare. I Sver ige är motsvarande tal 5. 
I Amerika massvis. I Amer ika ha många döva f lyg-
certifikat, men de få inte f lyga om natten av lätt begr ip
l iga skäl. Nu få vi hoppas att v å r a döva motormän 
sköta sig väl , att de bli prov på got t exempel för de 
m å n g a hörande rattfylleristerna. Hittills ha myndig
heterna, både här hemma och utomlands, uttalat enbart 
berömmande om de döva förarna. 

Redaktionen har gåt t i väntans tider. I väntan p å 
art iklar och manuskript från de svenska läsarna. Hitti l ls 
har ingen svensk döv, utom ett par från huvudstan, bidra
gi t med så mycket som en enda rad. Det finns svenska 
läsare i Jakobstad, Gamlakarleby, Vasa, Hangö, Ekenäs , 
Mariehamn m.fl. städer för att inte säga om den fin
landsvenska landsbygden. Aven de hörande äro väl
komna med t revl iga artiklar. Men kanske samman
blandningen med den finska tidskriften avskräcker . De 
som inte vilja se den finska tidskriften kunna ju lösgöra 
den svenska tidskriften genom att försiktigt rycka den 
loss. Den finns ju i mitten sammanhållen endast av ett 
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par tunna stifttråd. Och sedan koka kaffe på den finska 
om man vil l . 

De döva ha ju många hörande vänner. Det finns 
många intel l igenta personer bland dem med en fond 
av stort vetande. Redaktionen gör stora ansträngningar 
och behöver hjälp i sin möda att sprida upplysning 
bland de svenska döva. 

ABO ståtar nu med två döva v i lka inneha körkort. 
Veikko R a n t a n e n från Mart t i la som senaste höst 
vann en ståtlig personbil på lotteri, har genomgåt t 
bilskola och erhåll i t körkort för privatbil, i lan blev 
erkänd som en skickl ig bilförare. — Även J a a k k o M ä-
k i n e n från Å b o har besökt bilskola och erhåll i t 
körkort för person- och paketbilar. 

M Ö T E N 
T A M M E R F O R S dövas förening anordnar den 7—8 

september föredragsdagar i den egna lokalen. Bl.a. 
talar red. Pitkänen, arbetsledarcn Östman, pastor Ara-
sola som berättar från sin 5 månaders vistelse i Amer ika 
och egna föreningens talare. Välkomna till Tammerfors. 

G A M L A K A R L E B Y dövas förenings föredragsdagar 
äro den 15—16 september och de hållas i församlings
huset. Redaktör Pitkänen kommer att tala om sina rese
intryck från Norge m.m. Vi hoppas på 25 % rabatt å 
järnvägarna. Välkomna. 

ABO dövas förenings traditionella föredragsdagar g å 
den 22—23 september i Dövskolan. Som talare uppträda 
bl.a. pastor Paunu och red. Pitkänen från Helsingfors 
samt möjligen även fru Ida Yläkorp i från Tavastehus 
och hr Emil Mattila från Kotka. 25 % rabatt å järn
vägarna väntas. Vä lkomna till Abo . 

F A M I L J E N Y H E T E R 
60 år fyller den 23 augusti gjutaren EMIL FÄRDIG, 

Helsingfors. 

50 år fyller den 21 augusti K U L : s förre ordförande 
och nuvarande viceordförande, snickaren U R H O 
L E H T I M Ä K I , Abo. Herr Lehtimäki var i sin ungdom 
Finlands dövas skidkung med många mästerskap i sin 
favoritsport skidlöpningen. Mångbet rodd som han är, 
har han många förtroendeposter i olika föreningar och 
förbund. 

I D R O T T S N Y T T 
T Ä V L I N G S I N B J U D A N 

Härmed ha vi äran inbjuda alla K U L underlydande 
föreningar till deltagande i 

K U L : s ban- och fri-idrottsmästerskapstävlingar, 
vi lka vi med vederbörl igt t i l lstånd arrangera i Björne
borg på Herralahtis idrottsplan den 11—12 august i 1951. 
P rogram: Lördagen den 11. 8. kl. 10 försökstävlingar 

och kl. 14 f inaler: 
100 m. löpning Kulstötning juniorer 
100 » » juniorer Höjdhopp 
100 » » damer Höjdhopp damer 
400 » » Diskuskastning 

1.500 » » Diskuskastning juniorer 
Kulstötning Tresteg försök 

Söndagen den 12. 8. kl. 13: 
200 m. löpning Kulstötning damer 
800 » » Spjutkastning 

1.000 » » juniorer Spjutkastning juniorer 
5.000 » » Längdhopp 
Stavhopp Längdhopp juniorer 
Stavhopp juniorer Längdhopp damer 
1.500 m. stafettlöpning ( 8 0 0 x 4 0 0 x 2 0 0 x 1 0 0 m.) 

S V U L : s tävl ingstadgar böra efterföljas. 
I alla grenar utdelas K U L : s mästerskapsmcdaljer som 

I—III pris . Dessutom utdelas hederspris i varje gren. 
Anmälan jämte deltagaravgift för varje deltagare 

200 :— samt för varje stafettlag 300 :— bör sändas 
före den 1. 8. 1951 till ordf. Bruno Rautalammi, Björne
borg, Työmiehenkatu 9 B 5. 

För juniorernas ålder (under 21 år) ansvara före
ningarna. 

Rätt till ändring i programmet förbehålles. 
För deltagarna reserveras fritt logi för 2 dygn . 25 % 

rabatt å järnvägarna har beviljats. 
Med idrottsl iga hälsningar 

PORIN K U U R O T U R H E I L I J A T r.y. 
Bruno Rautalammi ordf. Eero Salli sekr. 

I S A M B A N D med mästetskapstävlingarna anordnar 
PKU i Björneborg sin 10-årsfest i Karhul inna den 11 
augusti kl. 19 och avslutningsfesten g å r den 12 august i 
kl. 19 å samma ställe. I programmet bl.a. föreställ
ningar, teater och dans. 

IDROTTSFÖRENINGAR OBS! 

Idrottsföreningarna uppmanas sända sina medlemmars 
resultat i fri-idrott (de bästa resultaten för i år) till 
sekreteraren Jussi Luomajoki före den 5 oktober. Dessa 
resultat komma att i ngå i CISS resultatförteckning för 
hela världen och i Nordiska idrottsserien. Enskilda 
idrottsmän kunna även sända sina bästa resultat p å 
samma sätt. »Anspråks löshet» bör inte få hindra de 
bästa resultatens publicerande. Aven alla klubbtäv
lingars resultat bör tillsändas sekreteraren. 

Med idrottshälsning KUL :s sekreterare. 

K O R G B O L L S S P E L A R E O B S ! I Vasa anordnas i 
höst Finlands dövas korgbollsmästerskap den 17 och 
18 november. Den officiella inbjudningsnotisen införes 
i oktobernumret . 

I T A M M E R F O R S anordnades den 22 april natio
nella inomhustävl ingar i T K U : s regi. Sulo Rannikko 
vann även denna gång . Resul ta t : 

Stående längdhopp: 1) T. Tarvonen 286, 2) S. Ran
nikko 283, 3) E. Helminen 275. 

Stående höjdhopp: 1) Rannikko 140, 2) Tarvonen 
125, 3) Kostiainen 120. 

Stående trestegshopp: 1) Tarvonen 852, 2) Kostiai
nen 824, 3) Rannikko 811. 

Sammanlagda poängen för de bästa: 1) Sulo Ran
nikko, Valpas 1630 p. 2) Toivo Tarvonen, Hero 
1542 p. 3) P. Kostiainen, Hero 1322 p. 

K O R G B O L L S M A T C H E N mellan Tammerfors och 
I lelsingfors slöt i överraskande knapp seger för tammer-
forsarna med 33—28 p. Matchen g ick den 22 april i 
Tammerfors. — Den 13 maj spelades korgbollsmatchen 
mellan Tammerfors och Vasa, som slöt i seger för Tam
merfors med 32—21 p. 
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Ä R A D E I D R O T T S V Ä N N E R ! 

K U L : s penninginsamling för VM-täv l ingen i Bryssel 
har börjat. Inrikesministeriet har givi t sitt t i l lstånd för 
insamlingen, som börjar den 1 juni och räcker till den 
31 december 1951. De vi lka önska hjälpa till och insamla 
penningmedel för en stark trupp till Brysselspelen år 
1953, kunna rekviera insamlingslistor hos herr Börje 
Ahlbäck, Helsingfors, Stora Robertsgatan 1 A 5. Som 
insamlingsprovision får insamlaren gottgöra sig 10 % 
av insamlade medel under 50.000 mk och 15 % för 
över 50.000 mk. Dessutom utdelas bland de bästa insam-
larna följande priser: I p. gratis resa till Bryssel tur och 
retur, 11 p. 2 0 . 0 0 0 : — i pengar, III p. 'lO.OOO:— i 
pengar. De som komma i närheten av III-pristagarens 
summa få tröstpris. Obs. Om I-pristagaren ej önskar 
resan till Bryssel, kan han i stället erhålla en pennings
summa som motsvarar resan. 

Finlands lysande segrar i Köpenhamnspelen 
1948 förpliktiga! Stöd insamlingen för Bryssel-
s P e l e n ! Högaktningsfull t 

Dövstummas Idrottsförbund (K.U.L.) 

C H A C K N Y T T 
F I N L A N D S D Ö V A S S C H A C K F Ö R B U N D S 4 : D E 

F Ö R B U N D S M Ö T E 

hölls den 27 mars å HDF:s lokal i Helsingfors i 
närvaro av representanter för 7 schackföreningar. 
Mötet öppnades av förbundsordföranden B. Ahlbäck, 
som i sitt tal berörde förbundets verksamhet under de 
g å n g n a två verksamhetsåren och konstaterade att för
bundets ekonomi ter sig ljusare än förr, samt att för
bundet i samarbetets tecken varit med om att stifta ett 
nordiskt schackförbund. 

Till mötets ordförande valdes hr Ragnar Östman med 
hr O. Entelä som sekreterare, och till att justera proto
kollet u tsagos hrr A . Sihvola och A. Jokela inen. Mötet 
konstaterade vara stadgeenligt sammankallad. Års
berättelsen upplästes och godkändes och i samband med 
uppläsandet törärades Kuopio Dövas Schackklubb för
bundets hedersdiplom föl bästa prestation under schack
dagen i fjol. L ikaså godkändes räkenskapsberättelsen 
varefter förbundsstyrelsen beviljades tacksam ansvars
frihet. 

Ti l l förbundets ordförande under den kommande 
två-årsperioden återvaldes hr Ahlbäck enhälligt. Till 
viceordförande valdes hr R.Östman medan hr O. Entelä 
blev sekreterare, ö v r i g a medlemmar i styrelsen blevo 
hrr Hj. Sandblom och K. Hämäläinen (utsågs senare 
till kassör) , med hrr S. Månsson, A. Sihvola och P. Keto 
som suppleanter. Till revisorer valdes hrr Antti J o k e 
lainen och P. Miettinen med O. Ahlbäck och B. Mouton 
som suppleanter. 

Årsmedlemsavgiften förblev som förut 10: — medan 
ständiga medlemsavgiften höjdes till 200: —. För
bundsturneringens tävlingsavgift bestämdes att avgöras 
av förbundsstyrelsen. Tillståndsavgiften bestämdes till 
2 0 0 : — och festskatten i samband med förbunds
turneringen faställdes till 1 0 % av inträdesavgiften. 
50 % rabatt i järnvägarna endast för deltagarna i för
bundets mästerskap beslöts att ansöka hos järnvägs
styrelsen. — Efter en segsliten debatt beslöts att minska 
deltagarantalet i nästa mästcrskapsturnerings mäster-
klass till 6 av de spelare som ha rätt till deltagande i 

mästerklassen, för att en 3-dagars turnering friktions
fritt skall kunna genomföras. Bestämmelserna för del
tagande i klass I äro som förut. 

DEN 16:DE K L U B B K A M P E N i schack mellan 
Helsingfors och Åbo försiggick den 26—27 maj i Åbo. 
Helsingfors Dövas Schackklubb hade valt 4 av sina 
starkaste spelare i hopp att få en ny segerinteckning i 
vandringspokalen, men B. Ahlbäck och O. Entelä voro 
förhindrade att ställa upp. Klubben måste därför ty 
sig till sina reserver som dock gjorde oväntat väl ifrån 
sig. Lördagen den 26 maj spelades första ronden och 
resultatet blev 2—-2. På kvällen hade Åbo Dövas 
Schackklubb en välbesökt fest med gott program. På 
söndagen spelades andra ronden som efter hård kamp 
slöt oavgjord, vadan hela kampen blev oavgjord eller 
4—4, alltså en hård och jämn kamp. I det nuvarande 
vandringspriset har Helsingfors två inteckningar mot en 
för Åbo, medan 2 kamper slutit oavgjord. Pokalen har 
alltså vandrat i hela 6 år med få avgöranden. Härnedan 
följer resultatet av spelarnas prestationer: 

Åbo Helsingfors 
P. Keto 1 1 Hj . Sandblom 0 0 
L. Vieren 0 1 P. Miettinen 1 0 
E. Putkonen . . . . 0 0 K. Hämäläinen . . 1 1 
E. Saarinen 1 0 A. Sihvola 0 1 

4~ 4~ 
Iljalle. 

I S L U T E T AV APRIL spelades den andra vänskaps
matchen i schack mellan spikfabriken Primo, Malm och 
Helsingfors Dövas Schackklubb. Primo vann matchen 
med 9 p. mot 5 p. för de döva. De dövas segrare voro 
R. Östman, P. Miettinen, J . Enroos, P.-E. Stenberg 
och Hj. Sandblom. (Alla dessa äro f.d. Borgå elever) . 
De dövas schacklag var starkt försvagat, bl.a. saknades 
B. Ahlbäck, S. Mansson och bröderna Mikkola m.fl. 
Efter schackmatchen höll herr Hj. Sandb.om ett kort 
tal på teckenspråket, tolkat för de hörande av herr 

ös tman , tackande för en god match och överlämnade 
ett snidat schacktorn till minne. Vid den första matchen 
i fjol fick schackklubben en förnicklad och ingraverad 
jättespik. Efter talen bjöd fabrikens ledning till att bese 
fabriken, där olika lags spikar, taggt råd , byggnads t råd , , 
byggnadst i l lbehör m.m. t i l lverkas. Nästa match för
s iggår våren 1952 i Helsingfors. H/alle. 

KUUROJEN LEHTI 

U t g i v a r e : Finlands Dövas förbund r.f. 
H u v u d r e d a k t ö r : l rho Kierimo, Abo, Dö-

vasskola. Tel. 11 490. 
R e d. s e k r.: Rurik Pitkänen, Helsingfors, Elisa-

betsg. 27 E 10. Tel. 38 154. 
S v e n s k s p r. r e d . : Börje Ahlbäck, Helsing

fors, Stora Robertsg. 1 A 5. Tel. 24 159. 
E x p e d i t i o n : Helsingfors, Elisabetsg. 27 E 

10. Tel. 38 154. P o s t g i r o : 6825.' 
P r e n u m e r a t i o n s p r i s: 

1/2 ån*, mk 175:—, till utlandet mk 2 2 5 : — . 
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J . K. P A L O M A A N 

8 0 - V U O T I S P Ä I V Ä N V I E T T O 

Toukokuun alussa vietettiin kuurojen asian pontevan 
eteenpäin viejän tarkastaja J . K. Palomaan 80-v. päivää, 
huolimatta hänen aikaisemmin lausumastaan toivomuk
sesta, ettei mitään huomionosoituksia järjestettäisi hä
nelle. Mutta kuurot tahtoivat itselleen sen ilon, saada 
tervehtiä nuorekasta grand old man' ia. Kukas uskoisi , 
että 80 v. on tämän aatteellisesti uutteran miehen har
tioilla. Llänessä on kuuroi l la ollut monissa vaikeissa 
asioissa oikeaan ohjaava k y k y ja toivottavasti edelleen
kin on. — J o 2. 5. 51 Suomen Kuurojen Li i ton halli
tuksen kokouksessa puheenj. LT. Kier imo puhui ja 
antoi kirjalahjan sekä omasta puolestaan hopeaisen kynän. 
Liiton puolesta tarjottiin kahvit komean kaakun kera. 
Samassa ti laisuudessa Llelsingin Kuurojen Yhdis tyksen 
puheenjohtaja onnitellen ojensi tait. L. Mikkolan teke
män upean adressin lukuisten yhdistyksen jäsenten alle
kirjoittamana, samalla hän antoi huomattavan raha
lahjan. Kirjapaino Surduksen johtokunta tuli onnittele
maan ja puheenj. tuomari A. Wetzell puhui ja antoi 
lahjakortin, joka oikeutti saamaan upean aamutakin 
Stockmannin l i ikkeestä. Muutamil ta Keravan Kuuro-
jenkerhon jäseniltä hra V. Salomaa toi adressin ja raha
lahjan. Sähkeitä lähettivät aistiviallis koulujen opettaja
kunnat ja johtajat sekä entiset opettajat, Kuurom. ja 
sokeainopettajain Liitto, Ida ja Hannes Yläkorpi , 
Oulussa koolla olleet 3 kuurojen matkapappia, Tampe
reen Kuurojenyhdistys , lukuisat entiset oppilaat ja 
muut kuurot ystävät, ammatt ikoulun rehtori H. Mylläri 
rouvineen. Useita onnittelukirjeitäkin saapui. — 3. 5. 51 
oli tarkastaja Palomaa kutsuttu ensimmäisten oppilait
tensa luokkakokoukseen, jossa tait. Vainola puhui ja 
ojensi rahalahjan. Samassa tilaisuudessa toi hra Savi
saari Turun kuurojenyhdistyksen onnittelut kukkalai t -
teineen entiselle monivuotiselle puheenjohtajalleen ja 
Turun kuurojen rait t iusyhdistyksen onnittelut lahjoi-
neen perustajalleen. Sitäpaitsi tuli lukuisia sähkeitä ja 
kirjeitä kuulevi l ta ystäviltä ja yhtymil tä . I.A1—n. 

kieltä intiaanit. Eri heimojen kielet erosivat näet siksi 
paljon toisistaan, että kanssakäyminen oli mahdotonta 
i lman erikoista merkkikiel tä . J o ensimmäiset tutkimus
matkailijat intiaanien merkkikielen opittuaan huomasi
vat tule\ r ansa hyvin toimeen alkuasukkaiden kanssa eri 
puolilla maata. Merkkikielen muodostavat perusliikkeet 
ovat samoja eri heimojen keskuudessa ja ovat periyty
neet primiti ivisi l tä luonnonkansoil ta nykyaikoihin asti 
muodostaen pohjan myös monimutkaisemmassa kuuro
jen merkkikielessä. 

Hiljattain kertoi eräs havaijilainen elämäntarinansa 
merkkikiel tä käyttäen eräässä amerikkalaisessa kuurojen 
oppilaitoksessa. Oppilaille ei tuottanut mitään vaikeutta 
kertomuksen ymmärtäminen, va ikka he eivät olleetkaan 
perehtyneet havaijilaiseen merkkikieleen. Eräs merkki
kielen tuntija onkin todennut, että Yhdysval loissa käy
tännössä olevat merkit ovat samoja kuin Euroopassa 
ja Kauko-Idässäkin käytetyt. 

Sanotaan, että merkkikieli pys tyy paremminkin kuin 
puhe i lmaisemaan tunteita ja mielentiloja. Ajatukset 
saavat i lmaisunsa erittäin nopeasti ja ilmaisussa ovat 
mukana kädet, silmät ja koko vartalo samanaikaisesti . 
Tavall inen puhe, joka on verkkaisempaa, ei i lmauksessaan 
saavuta samanlaista t ihentynyttä voimaa. 

Ilta-Sanomat 10\5 -51. 

U R H E I L U S E U R A I N H U O M I O O N 

C I S S m tämänvuotista maailman tulostilastoa ja Poh
joismaista urheilusarjaa varten kehoitetaan urheilu
seuroja huomioimaan tarkoin piiriensä urheilijain tänä 
urheilukautena saavuttamat yleisurheilutulokset ja lähet-

O P E T T A J A L L E N I K A A R L O P Ä Ä K K Ö S E L L E . 

Saavuttuani Oulun kuurojen kouluun pienenä poi
kana, jouduin opettaja Pääkkösen luokal le oppilaaksi. 
Oltuani jonkun aikaa koulussa, huomasin, että olin 
saanut kovin hyvän opettajan. Hän osasi hymyil lä 
vaikeissakin tilanteissa. Ollessamme väli tunnil la , kou
lun pihalla, opettaja Pääkkösen valvoessa oppilaita, 
hän oli aina rauhallinen ja ystäväll inen. Pienten oppi
laiden leikkiä ja temmellystä opettaja seurasi mielen
kiinnolla, mutta samalla hymyileväst i . Joskus sattui 
pieniä yhteenottoja oppilaiden kesken, mutta opettajan 
päänpudistus sai oppilaat rauhoittumaan. Opettaja myös 
keskusteli mielellään oppilaiden kanssa väliajoilla ja 
meille oppilaille se oli hyvin hauskaa, kun sai opettajan 
kanssa vaihtaa ajatuksia ulkona luonnossa, silloin ei 
puhuttu kouluasioista. Sitten kun opettajan käsi kohosi 
ylös , niin ymmärs imme, että kello soi ; se oli merkki 
ja kaikki oppilaat juoksivat kiireesti seisomaan kaunii
seen riviin. Opettaja valitsi aina kaikkein suorimman 
r ivin ensiksi sisälle menemään ja palkkioksi siitä sai 
oppilailta » h y v ä » huudon! J o k a aamu kun tul imme 
luokkaan ja kaikki oppilaat olivat asettuneet kauniist i 
is tumaan, me kaikki oppilaat vi i t tasimme innokkaast i . 
Opettaja valitsi yhden oppilaan, oppilas nousi seiso
maan ja kysyi , mitä opettajalle kuuluu ja opettaja melkein 
aina vastasi : »ki i tos , hyvää» tai »ki i tos , ei mitään eri
kois ta». Mutta muistan kerran, että opettaja oli vähän 
vakavan näköinen ja kun kysyimme mitä opettajalle 
tänä aamuna kuuluu, hän vastasi : »ki i tos , ikävää» , j a 
kun opettaja vastasi noin, niin meidän täytyi myös 
saada tietää ikävän syy, ja opettaja sanoi : »minun poi
kani on tänään sairas». Meil lä oppilail la oli myös sitten 
ikävää, kun opettajan Esa poika oli sairas. 

Opettajalla oli tapana kutsua meidät kaikki luokan 
oppilaat kotiinsa, noin pari kertaa vuodessa, ja meillä 
oli aina kovin hauskaa siellä. Mutta kaikkein haus
kinta meillä oli silloin kun opettaja täytti 50 vuotta, 
me keskustel imme monista mielenkiintoisista asioista ja 
opettaja antoi meille hyviä neuvoja ja ohjeita, sillä hän 
ymmärs i meitä parhaiten. Hänellä oli selvänä, että olipa 
meillä elinvuosia pitkästi tai lyhyesti , niin ne vuodet 
eivät ole aina yhtä helppoja kuuron kulkea. 

Minulla oli se onni että sain käydä aina kesäisin opet
tajani luona keskustelemassa monista asioista ja sain 
sylintäydeltä hyviä neuvoja mukaani , kun erosimme. 
Opettajan 50-vuotispäivänä erotessamme hän sanoi, että 
meidän koko luokan oppilaiden pitää tulla hänen luok
seen, kun hän täyttää 60 vuotta, jos hänen sydämensä 
kestää niin kauan. 

Opettajan sydän ei kestänyt, hän meni liian pian pois, 
en tule koskaan unhoittamaan hyvää opettajaani. 

Hän nukkuu rauhaisaa unta Jumalan kauniissa puis
tossa, rakkaiden omaisten ja ystävien kaipaamana. 

Boris Ström 

113 



tämään tiedot niistä K U L : n sihteerille ennen 5 päivää 
lokak. 1951. Yksi ty is iäk in urheilijoita kehoitetaan teke
mään samoin. »Vaa t imat tomuus» ei saa olla esteenä 
tulosten julki tuomisel le . Myösk in ka ikk i jäsentenvälis
ten kilpailujen tulokset on lähetettävä K U L : n sihteerille 
yleiskatsauksen tekemistä ja K U L : n arkistoon talletta
mista varten. Urheiluterveisin KUL:n sihteeri. 

K I L P A I L U K U T S U 

Täten meillä on kunnia kutsua ka ikk ia K U L : n alaisia 
seuroja i lmoittamaan edustajansa 
K U L : n ra ta- j a k e n t t ä u r h e i l u m e s t a r u u s k i l p a i l u i h i n , 
jotka asianomaisella luvalla toimeenpannaan Porissa 
Herralahden urheilukentäl lä e lokuun 11—12 p:nä 1951. 

O h j e 1 m a: L a u a n t a i n a 1 1 . 8. k l o 10 alkukilpai lut 
ja k l o 14 loppuki lpai lut : 

100 m juoksu Kuulantyöntö nuorille 
100 » » nuoril le Korkeushyppy 
100 » » naisille Korkeushyppy naisille 
400 » » Kiekonhei t to 

1,500 » » Kiekonhei t to nuorille 
Kuulantyöntö Kolmi lo ikka alkukilpai

lussa 
S u n n u n t a i n a 12. 8. k l o 13 : 

200 m juoksu Kuulantyöntö naisille 
800 » » Keihäänheit to 

1,000 » » nuoril le Keihäänheit to nuorille 
5,000 » » Pi tuushyppy 
Seiväshyppy Pi tuushyppy nuorille 
Seiväshyppy nuorille Pi tuushyppy naisille 
1.500 m viestinjuoksu (800- j -400+200+100 m) 
Kilpailuissa noudatetaan S V U L : n kilpailusääntöjä. 
Kaikissa lajeissa jaetaan K U L : n mestaruusmitali t 

I—III palkintoina. Lisäksi jaetaan kunniapalkintoja 
jokaisessa lajissa. 

I lmoitukset osanottomaksuineen kul takin kilpailijalta 
200 mk sekä kultakin viesti joukkueelta 300 mk on lähe
tettävä viimeistään 1 . 8 . 1 9 5 1 mennessä os . : Puheen
johtaja Bruno Rauta lammi, Pori, Työmiehenkatu 9 B 5. 

Nuorten, alle 21 v., iän varmentavat seurat. 
Oikeus ohjelman muutoksi in pidätetään. 
Kilpailijoille varataan vapaa majoitus 2 vrk ajaksi. 

25 % rautatiealennus on saatu. 
Urheiluterveisin 

PORIN K U U R O T U R H E I L I J A T r.y. 
Bruno Rautalammi, Eero Salli, 
puheenjohtaja. sihteeri. 

PORIN Kuurot Urheilijat r.y. toimeenpanee mesta
ruuskilpailujen yhteydessä 1 0 - v u o t i s j u h l a n Karhulin-
nassa 11 p:nä e lokuuta klo 19 ja päättäjäisillan vieton 
samassa paikassa 12 p :nä elok. klo 19. Ohjelmassa mm. 
esi tyksiä, näytelmä ja tanssia. Juhlatoimikunta 

I I S A L M E N Kuurot Urheilijat järjestää kansalliset 
kilpailut elok. 4 p:nä. Klo 10 kokoonnutaan Iisalmen 
Kuurojen talolla. Osanottomaksu 100 mk kilpailijalta. 
I lmoittautumiset osanottomaksuineen lähetettävä ennen 
heinäk. 27 päivää os . : Rahastonhoitaja Olavi Väisänen, 
I isalmi, Kangas . Kilpail i joi l le varataan vapaa majoitus. 
25 % matkalippualennusta ei ole saatu, joten matka Iisal
meen olisi parasta järjestää 10-henkisellä seurucl ipul la 
tai ostaa edestakainen rautatielippu Iisalmeen ja takaisin. 
Se tulee halvimmaksi . Kaiki l le vapaa pääsy. Hyvää 
ruokaa ja kahvia saatavana Kuurojen talolla. Tervetuloa! 

J O E N S U U . »Kuurojen Ryhd in» jäsentenväliset 5-
ottelukilpailut pidetään Joensuussa Mutalan kentällä 
sunnuntaina elokuun 26 p:nä klo 9 aamulla. Laj i t : 100 
ja 400 m juoksut, pi tuus, korkeus ja kuula. Kaikki 
pojat ki lpai lemaan! Lauantaina ja sunnuntaina kokoon
nutaan To ivo Lavikaisen kotiin, jossa juhlitaan. 

T A M P E R E E N Kuurot Urheilijat järjestää 5-ottelut 
jäsenille syyskuun 2 p:nä. Kilpai lupaikasta i lmoitetaan 
lähemmin Tampereel la . 

K O R I P A L L O I L I J A T H U O M A T K A A . V a a s a s-
s a järjestetään Suomen kuurojen koripallomestaruus-
kilpailut syksyl lä marraskuun 17 ja 18 p:nä. Viral l inen 
i lmoitus koripal lomestaruuskilpai luista julkaistaan loka
kuun numerossa. Kehoi tamme yleisöä varaamaan aikansa 
Vaasaan silloin jännäämään omien joukkueiden voittoa 
Tietenkin täl läkin kertaa koetetaan järjestää hauska ja 
jännittävä näytelmä. 

T A M P E R E E N Kuurot Urheilijat järjesti huhtik. 22 
p:nä kansalliset s isähyppykilpai lut . Sulo Rann ikko voitti 
toisen kerran. Tulokset : 

Vauhdi ton pi tuushyppy: 1) T. Tarvonen 286, 2) S. 
Rannikko 283, 3) E. Helminen 275. 

Vauhdi ton korkeushyppy: 1) Rannikko 140, 2) Tar
vonen 125, 3) Kostiainen 120. 

Vauhdi ton kolmi lo ikka : 1) Tarvonen 852, 2) Kostiai
nen 824, 3) Rannikko 811. 

Rannikko (Wellas) 1630 pist., Tarvonen (Hero) 1542 
pist., Kostiainen (Hero) 1322 pist. 

T A M P E R E — H E L S I N K I 33—28 koripallo-ottelussa 
22. 4. 51 . Toukok. 13 p :nä pelattiin Tampere—Vaasa 
koripallo-ottelu ja Tampere Voit t i Vaasan 3 2 — 2 1 . 

K U O P I O S S A pidettiin Kuurojen Kunnon kansalli
set urheilukilpailut keskuskentäl lä kesäk. 17 p:nä. Tu
lokset : 

100 m juoksu : 1) P. Korhonen, J y v ä s k y l ä 11,9; 
2) O. Rautiainen, vil l i 30 sm jäljessä; 3) P. Turkki , 
Mikkel i 5 m jäljessä. 

3.000 m juoksu : 1) O. Rautiainen 9,38; 2) V. Peili, 
»Kun to» 9.38,2; 3) E. Parviainen 10.17. 

P i tuushyppy: 1) P. Korhonen 580; 2) O. Rautiainen 
573; 3) P. Tu rkk i 566. 

Korkeushyppy: 1) P. Turkk i 160; 2) P. Korhonen 
145; 3) T. Lil lunen, Joensuu 140. 

Kuula : 1) E. Kossila, » T ä h t i » 11 .01; 2) P. Turkki 
10.34; 3) J . Laaksonen 8.85. 

K i e k k o : 1) E. Kossila 31 .65 ; 2) P. Turkk i 30.05; 
3) J . Laaksonen 23.37. 

IÄKÖVINKKELISTÄ 
C I S S : Ä N XI K O N G R E S S I L A U S A N N E S S A 

KUL:n varapuheenj. U. Leht imäki ja allepainettu 
n imimerkki ovat tehneet matkan luonnonihanuuksi l la 
siunattuun alppimaahan, Sveitsi in, jossa he ovat edusta
neet K L L o a CISS:än kongressissa Lausannessa hellun-
taipyhinä 12—14 p:nä toukok. 1951. • 

J o 11 p:nä toukok. alkoi Lausanneen saapua edustajia 
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eri maista, pahaksi onneksi ruman ja kylmän sään vas
taanottamana. Tämä kaikki harmaus pian unohtui 
sydämelliseen vastaanottoon ja tapaamisen i loon. 

Edustajia ovat lähettäneet Ranska, Belgia , Suomi, 
Ruotsi, Tanska , Norja, Itävalta, Hollanti , Italia, J u g o 
slavia ja Sveitsi . Saksakin, jonka kongressi hyväksy i 
CISSän jäseneksi 18 äänellä 4 l ipun ollessa tyhjiä, on 
lähettänyt edustajiaan. »Rautaes i r ipun» taakse ovat jää
neet Puola, Romania , Bulgar ia , Tshekkos lovakia ja 
Unkari . 

Kongressi laisten lisäksi on saapunut myös Brysselin, 
Pariisin ja J u r a n koripalloili joita ja ranskalaisia, belgia
laisia ja sveitsiläisiä maastojuoksijoita, luvul taan nel-
jättäkymmentä. 

Perjantaina illalla Lausannen kaupunki järjesti vastaan
ottojuhlan kongressilaisi l le kaupungintalossa » M o n 
Repos». Tämä entinen y l imyksen talo sijaitsee kauni in 
puiston keskel lä säilyttää entisajan viehätyksensä ja 
loistonsa: loistavasti valaistuja suuria saleja, kaunii ta 
huonekaluja, kudottuja seinäverhoja ja kauniita mui
naisajan tauluja, kukkia koristemaljakoissa. Valkoisi l la 
liinoilla katetuilla pöydil lä oli suuri val ikoima houkutte
levan näköisiä pulloja, joista vi inuri t tarjoilivat ja se
koittelivat toinen toistaan hienompia väki juomia kong
ressilaisille ja huvimatkailijoille. Samoissa suojissa ovat 
meidän isäntämme vastaanottaneet kuuluisia viera i taan; 
lähettiläitä ja merkkihenkilöi tä . Tuota loistavaa vieraan
varaisuutta me kongressilaiset saimme nauttia. Kon
jakkia, shamppanjaa, martinia, l ikööriä ym. viinejä 
pikkuleipineen tarjoiltiin yl täkyl l in etelämaiden tapaan. 
Isäntiemme lisäksi myös Ranskan ja Belgian konsulit 
kunnioitt ivat läsnäolollaan. Kaupungin halli tuksen edus
tajien, molempien konsulien, CISSän presidentin ja 
Sveitsin Kuurojen urheiluli i ton pääsihteerin puheet 
tulkitsi komea hollantilainen rouva Wendl ig Haagista , 
kongressin viral l inen tulkitsija. Samassa talossa sijaitsee 
myös olympiamuseo, jonka eri huoneissa kansainvälisen 
olympiakomitean edustaja tri Messerli — muuten Lau
sannen kaupunki on mainitun komitean kot ipaikka — 
opasti kongrcssilaisia ja selosti heille näytteillä olevia 
esineitä ja va lokuvia . Eräässä kulmassa on »pelastet tu» 
eräästä pariisilaisesta osto- ja myynt i l i ikkeestä olympia
kisojen eloonherättäjän parooni Coubertin kirjoitus
pöytä esineineen oston kautta. 

Lauantaina aamulla kongressi alkoi pitää istuntoaan 
yliopiston »Tissot»-sal issa sen jälkeen, kun Sveitsin 
kuurojen urheiluli i ton puheenj. Wil ly Scheizer lausui 
kongressilaiset tervetulleiksi ja toivotti kongressi l le 
menestystä työssään. Neuvottelut kestivät ruokai lu
taukoon asti. Sen jälkeen ne jatkuivat koko i l tapäivän, 
jonka jälkeen käyti in rautatieaseman eräässä juhlasalissa 
katsomassa tanskalaisten toimesta tuotua e lokuvaa 
Kööpenhaminan MM-kisois ta . Se oli hämmästyt tävän 
onnistunut ja ensi luokkainen ja samalla erinomainen 
urhcilupropaganda. — Tämä elokuva tulee K U L : n 
vuokraamana tänä vuonna Suomeen. — Sen jälkeen 
kongressi jatkoi neuvottelujaan, jotka päättyivät puo
liyöllä. 

Päiväjärjestyksessä olevien keskuste lukysymysten lu
kuisuudesta huolimatta tehtiin vain seuraavia päätöksiä : 
1. Kaikkien kansainvälisten urheilukilpailujen lupa
maksu päätettiin korottaa 35—50 B.frangiksi. 2. Kesä-
ja a ikaisemmin päätetyt II talvikisat tapahtuvat Oslossa 
1953 ja seuraavat III kisat joka neljäs vuosi . 3. Päätettiin 
kieltää käyttämästä nimitystä »o lympia» kuurojen maail
mankisojen järjestämisessä. Tämä nimitys kuuluu yksin-

T U R U N Kuur. Shakkikerhon kevätkauden luokka-
turnausten tulokset: 

A . 1. : 1) P. Keto 5 p., 2) L. Vigren 5 p. ja 3) E. 
Putkonen 5 p. 

B. 1. : 1) E. Haapanen 4 p., 2) E. Hannula 4 p. ja 3) 
Y. Vasama 4 p. 

C L : 1) P. Kannisto 6 p., 2) P. Poikanen 4 p. ja 
3) E. Kemppainen 3 y 2 p . 

C. 1. 2 ryhmä: 1) B . Ström 5 p., 2) V. Tapio 4 % p . 
ja 3) M. Seppänen 4 p. 

Pikapeli turnauksessa kevätkautena tul ivat : 1) E. 
Putkonen 41 p., 2) P. Keto 40 p. ja 3) E. Saarinen 37 p. 

Turku—LIelsinki shakkipokaal iot telu, joka pidettiin 
Turussa toukokuun 26 p:nä, päättyi tasapeliin 4—4. 

omaan Kansainvälisel le Olympiakomiteal le . 5. CISS:n 
toimeenpanokomitean eroamisvuorossaolevien jäsen
ten vaali neljäksi vuodeksi antoi seuraavan tuloksen: 
A. Drcsse (Belgia) 27 ääntä, C. Baretta (Sveitsi) 19 
ääntä, O. Dahlgren (Ruots i ) 18 ääntä, O. Ryden (Ruotsi) 
14 ääntä ja P. Bernhard (Ranska) 12 ääntä. 6. Päätettiin 
muodostaa uudelleen maailmanennätyskomitea, johon 
tulivat valituiksi presidentti J . P. Nielsen (Tanska) , 
sihteeri A. Dressc (Belgia) ja jäsen L. G. Dronckers. 

Sunnuntaina aamulla käytiin Lausannen kaunii l la 
hautausmaalla, jolla laskettiin CISS:än seppele parooni 
Pierre de Coubertin, olympiakisojen eloonherättäjän, 
haudalle. Olympiakisat ovat mallina kuurojen maailman
kisoil le. Sitten kolme autobussia kuljetti kongrcssilaisia 
ja huvimatkai l i joi ta luonnonihanuuksistaan kuuluisaan 
kaupungin ympäristöön — valitettavasti taivas oli pil-
vei levää, sillä maisema olisi ollut vielä ihanampi aurin
gonpaisteessa. — Pysähdytt i in erääseen idyll iseen ky
lään, jossa erään talon viinikellarissa, joka on paikka
kunnan kuuluis impia, isäntäväki Lederrey, jolla on 2 
kuuroa lasta, tarjoili kaikil le osanottajille i lmaiseksi 
raikasta viiniä, jota lasketti in valtavasta tynnöristä. 
Hörppi väthän muutamat useampia, jopa kymmenen 
lasillista. 

Palattuaan kaupunki in käytiin seuraamassa kansain
välisiä koripallo-otteluita, joiden lomissa pidettiin myös 
kansainvälinen maasto juoksu kilpailu. Vi imeksimaini tun 
kilpailun voitti Max David Ranskasta, Kööpenhaminan 
MM-kisojen 10.000 m juoksun kul tamital imies. Toi
sena oli sveitsiläinen Arnold Anton ja kolmantena bel
gialainen Joseph Delangh. Koripallo-ottelujen tulokset 
olivat seuraavat: 1) Bryssel , 2) Paris, 3) Lausanne ja 
4) La Chaux-de-Fonds. 

Kongressipäiväl l iset pidettiin Foyer du Theatren 
kauniissa salissa parisensadan juhlijan osallistuessa. 
Kunniapöydässä oli kuulevia pa ikkakunnan merkki
henkilöitä. Sveitsin kuurojen urheiluli i ton sihteeri Conti 
piti tervehdyspuheen, jossa hän kiitti avustajiaan ja eri
koisesti järjestelykomitean kunniapuheenjohtajaa tri 
Messerl ia , joka osoitti harrastustaan kuurourhei luasiaa 
kohtaan. Sitten tuli puheiden sarja. Päiväll isten jälkeen 
pyörit t i in salissa. Nämä tanssiaiset kestivät klo 4:ään 
asti aamulla. Tanssiaisten lomissa esitettiin humoristi
nen näytelmä »Pekka par tur i» . Toinenkin näytelmä 
esitettiin ja siinä 3 opetettua paimenkoiraa esiintyi 
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F R A N S O S K A R I A L K U H E I M O täytti helmik. 2 
p :nä 70 vuotta Lauttakylässä. Syntymäpäivänään hän 
joutui sukulais- ja ystäväpiir in taholta sydämellisen huo
mion kohteeksi. Onnitteluja esitettiin monien erilaa
tuisten lahjojen muodossa. Alkuhe imo nauttii paikka
kunnallaan luotet tavana ammatt imiehenä jakamatonta 
suosiota. 

Frans Alkuheimo on syntynyt Huittisissa. Käytyään 
Turun Kuurojenkoulun neiti Arrheniuksen oppilaana 
hän v. 1900 koulusta päästyään kävi veis tokouun 
Punkalai tumella ja kehittyi taitavaksi puusepäksi . Hän 
on työskennellyt ammatissaan eri paikkakunni l la . Nyt 
hän jälleen on asettunut vanhalle kot ipaikkakunnal leen 
Huittisiin. Vapaa-aikojen harrastuksista on Alkuhei-
molle ollut mieluisin kalastus. Juma lan sanaa rakasta
vana hän on aina ollut uskollinen k i rkkomies . — Vielä 
jälkeenpäinkin varmaan monet kuurot lähettävät reip
paalle 70-vuotiaalle lämpimät onnittelunsa. L.A.P. 

Rouva T Y Y N E M Ä K E L Ä o.s. Tuominen täytti 
kesäk. 10 p:nä 60 vuotta Kausalassa. Hän syntyi Iitissä 
10. 6. 1891, kävi Turun kuurojenkoulun, jonka pää
tyt tyä 1910 hän joutui elättämään itseään monilla ta
voi l la . Lopuksi hän tuli miehensä rakentaman pienen, 
sievän talon emännäksi Kausalan Kujansuulla. Ystäväl
lisenä ja vieraanvaraisena hän on saanut monta ystävää. 
Hän on hyväsydäminen ja täsmällinen. Lapset, lasten
lapset, kuurot ja kuulevat ystävät muist ivat onnitte
luil la, kukil la ja lahjoilla syntymäpäivänsankaria , joka 
syötti ja juotti vieraitaan. Hän on vielä reipas ja toivo
tamme hänelle pitkää ikää. Mukanaollut. 

Maanviljeli jä K A L L E I L T A N E N täytti kesäkuun 12 
p :nä 50 vuotta Halikossa. Hän kävi Turun kuurojen
koulun, mistä päästyään asettui asumaan kotitaloonsa 
joka on ollut perintönä — ellen väär in muista — 9 
sukupolvel la , viljellen sitä aluksi isänsä ja hänen kuol
tuaan kahden veljensä kanssa. 

Kalle Iltanen on Salon Kuurojenyhdistyksen perustaja
jäseniä, ollen moneen otteeseen sen johtokunnassa, eri
koisesti rahavarain hoitajana. 

Kalle Iltasen jatkuval le elämäntaipaleelle toivotan 
parasta menestystä ja rauhallisia clonpäiviä nuoren per
heensä parissa. Jäsen n:o 1. 

Maanviljeli jä J U H O SIMONEN täytti kesäkuun 16 
p :nä 55 vuotta T ikka lan Haukiojalla. Päätettyään kou
lunkäyntinsä Jyväsky lässä 1916 hän ryhtyi isävainajansa 
neuvosta maanvil jely S töihin. Hänet tunnetaan paikka
kunnalla hiljaisena ja pirteänä maatyöntekijänä, joka 
naapureita kohtaan on aina osoittanut kiitettävää käy
töstä. Kuurojen yhdistystoiminnassa hän on ollut mu
kana. Hänen ystäväpiir insä tunteekin hänen merkki
päivänsä todella »omakseen». Myös Joensuun Kuuro
jenyhdistyksen ja urheiluseuran jäsenet yhtyivät lahjan 
muodossa onnitteluihin. 

»näyttelijöinä». Tanssiaisten lomissa annettiin t i lauk
sesta erikoisesti valmistettuja a rvokkai ta seinälautasia 
kongressilaisille muistoksi käynnistä Lausannessa. 

— Täyteläisempi matkakuvaus kuvasarjoin julkais
taan »Hiljainen Urheilija Jou luna 1951 — julkaisussa. — 

Ä Ä N E K O S K E N Kuurojenyhdistyksen valistuspäi-
vät pidetään Suolahdessa e lokuun 4—5 päivinä. Terve
tuloa. 25 % alennusta rautat. toivotaan. 

H Ä M E E N K Y R Ö N Kuurojenyhdis tys järjestää hen
gellisen kesäjuhlansa Sasin Virtasella elok. 5 p:nä. 
»Anna taaskin armohetki J eesus ! Koskettaa suo kaik
kiin sanasi.» Terve tuloa! A.L. 

J Y V Ä S K Y L Ä N Kuurot r .y :n esitelmäpäivät pide
tään e lokuun 25—26 p:nä kuurojenkoululla, alkaen 
lauantaina klo 18. Sisältörikas ohjelma. Puhujiksi tule
vat toimittaja Pitkänen ja hra C.-E. Martola Helsingistä 
sekä omat puhujat. Tervetuloa läheltä ja kaukaa Keski
suomeen. 2 5 % : n matkalippualennusta toivotaan. 

Marja-Terttu 

M I K K E L I N Kuurojenyhdistys toimeenpanee esitel
mäpäivät syyskuun 1—2 p:nä. Lauantain juhlapaikaksi 
koetetaan saada Paukkulan juhlasalia. Sunnuntaina kuu
rojenkoululla. Lähemmin ilmoitetaan kokouspaikasta 
tulijoille paikkakunnal le saavuttua. 2 5 ( , , 0 : n alennusta 
rautateillä toivotaan. 

PORIN Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät pidetään 
omassa talossa syyskuun 1—2 p:nä. Hyvä ohjelma! 
2 5 % : n rautatiealennusta toivotaan. Tervetuloa Porin 
juhli l le! 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdistys järjestää syyskuun 
8—9 päivinä esitelmäpäivät omassa huoneustossa, 

Jalkinetyöntekijä J A A K K O I K K E L A täytti kesä
kuun 27 p:nä 50 vuotta Tampereel la . Hän on syntynyt 
Korkeakoskel la , käynyt Turun kuurojenkoulun ja an
tautui sitten jalkinealalle. Innokkaana hän on nuoruu
destaan alkaen ollut mukana yhdistyksen ja urheilu
seuran toiminnassa, ollen usean kerran urheiluseuran 
puheenjohtajana ja monen monta vuotta molemmissa 
johtokunnissa jäsenenä. Tietor ikkaana ja humoristisena 
sekä varmana vakaumuksen miehenä hän on hyvin 
tunnettu ja pidetty toveripiirissä. Merkkipäiväänsä 
Jaakko Ikkelä vietti Keski-Hämeen parantolasssa Pikon-
linnassa. Yhdistyksen ja urheiluseuran sekä yksityisten 
ystävien puolesta lämpimät onnit telumme 50-vuotiaalle. 

Neiti A I N O I S O T A L O täyttää heinäkuun 29 p:nä 
50 vuotta Vaasassa. Hän on syntynyt Lappajärvellä, 
menetti kuulonsa pienenä lapsena, kävi Oulun kuurojen
koulun, mistä päästyään siirtyi takaisin vanhempiensa 
kotiin. Suoritettuaan Nikkar i lan talouskoulun 2-vuoti-
scn kurssin hän sai palveluspaikan Helsingissä, jossa hän 
oleskeli kauan aikaa. Palasi takaisin synnyinkoti insa Lap
pa järvelle, josta vanhempaansa kuoltua muutti Vaasaan 
saaden Lassila ja Tikanojan paitatehtaassa työ
paikan, jossa hän vielä työskentelee. Aino Isotalo tun
netaan ahkerana ja huolellisena työntekijänä, iloisena, 
reippaana ja ystävällisenä ihmisenä. Hän on jäsenenä 
Vaasan Kuurojenyhdistyksessä ja urheiluseurassa. On
nittelemme Ainoa merkkipäivän johdosta. H.H. 

Puuseppä U R H O L E H T I M Ä K I täyttää elokuun 21 
p:nä 50 vuotta Turussa. 

Valaja E M I L FÄRDIG täyttää elokuun 23 p:nä 60 
vuotta Helsingissä. 
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alkaen lauantaina klo 18 ja klo 20 alkaa kaupungin rait
t iuslautakunnan toimesta opetuselokuvanäytös, joka on 
varsin mielenkiintoinen. Sunnuntaiaamuna 9. 9. klo 9 
järjestetään halukkai l le tutustumisretki kaupungin hie
nossa retkeilyautossa ympäri kaupungin, kestäen 2 
tuntia. Opas selittää nähtävyyksiä ja neiti Rauha Pitkä
niemi toimii tulkkina. Autoon mahtuu 33 henkeä. 
Että tiedettäisiin halukkaiden koko määrä mahdollisesti 
tarvittavan vara-auton ti laamiseksi, kehoitetaan auto-
retkelle halukkaita i lmoittautumaan elokuun viimeiseen 
päivään mennessä os . : Kuurojen Yhdis tys , Tampere, 
Kyttälänkatu 8. Puhujiksi ovat lupautuneet toimittaja 
Pitkäsen ja työnjohtaja Östmanin lisäksi pastori Ara-
sola, joka on palannut 5-kuukautiselta matkaltaan 
Amerikasta ja kertoo Amerikan kuurojen yliopistosta 
ja sikäläisistä kuuroista. Opettajatar Elli Turakainen 
esittää matkavaikutelmiaan Espanjasta, jossa hän par
haillaan on. Lisäksi esiintyvät omatkin puhujat, joten 
on luvassa täysipainoinen ohjelma. Tervetuloa läheltä 
ja kaukaa Tampereelle. 

K O K K O L A N Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät 
ovat syyskuun 15—16 p:nä seurakuntatalossa. Toimittaja 
Pitkänen tulee puhujaksi, esittäen matkavaikutelmiaan 
Norjasta sekä uusia viittomia. Toivotaan 25 % rautatie-
alennusta. Tervetuloa! 

TURU^N Kuurojenyhdistyksen tavanmukaiset esi
telmäpäivät pidetään syyskuun 22—23 p:nä Kuurojen
koulussa. Puhujiksi ovat lupautuneet pastori L. Paunu 
ja toimittaja R. Pitkänen Helsingistä sekä toivotaan 
tulevan myöskin rva Ida Yläkorpi Hämeenlinnasta ja 
hra E. Matt i la Kotkasta ynnä paikkakunnan omat 
puhujat. Toivotaan 25 % alennusta rautatielipuista. 
Tervetuloa Turkuun! 

I I Ä M E E N L I N N A N Kuur .yhdis tys järjestää esitelmä
päivät tulevan syyskuun 29—30 päivinä. Lähemmin 
syyskuun numerossa. 

YLIVIESKASSA pidetään syyskuun 29—30 p:nä 
Nivalan seudun kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät. 
Puhujaksi on lupautunut toimittaja R. Pitkänen ja 
mahdollisesti muitakin. 25 % matkalippualennus toi
votaan saatavan. Tervetuloa! 

V A A S A N Kuurojenyhdis tyksen esitelmäpäivät ovat 
lokakuun 6—7 p:nä, jolloin ohjelman ynnä muunkin 
puolesta kannattaa saapua Vaasanläänin pääkaupunki in . 
Lähemmin syyskuun lehdessä. 

L A H D E N Kuurojen Yhdistyksen esitelmäpäivät 
pidetään lokakuun 6—7 p:nä. Lähemmin Ilmoitetaan 
syyskuun numerossa. 

JOENSUUN Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät pi
detään lokakuun 13—14 p:nä, mistä lähemmin seuraa
vassa numerossa. 

V A R K A U D E S S A pidetään esitelmäpäivät lokakuun 
27—28 p:nä, josta yhteensattumisen välttämiseksi näin 
etukäteen ilmoitetaan. 

L A P P E E N R A N N A N Kuurojenyhdistyksen syysva-
listuspäivät pidetään Lappeenrannassa marraskuun 10— 
11 p:nä. 

K E R A V A N Kuurojen Kerhon 10-vuotisjuhla on 
Keravalla marraskuun 18 p:nä hyväl lä ohjelmalla. 

OULUN Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät pide
tään kuurojenkoululla marraskuun 24—25 n:nä. 
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KLTOLLEITA. Toukokuun 20 p:nä vaipui äkkiar
vaamatta kuoleman uneen kaupungin työmies A N T T I 
J Ä R V E N T A U S Tampereel la 64:nnellä ikävuodel laan. 
Oli syntynyt Hartolassa, käynyt Kuopion kuurojenkou
lun, auttanut isäänsä koko nuoruutensa ajan maatalou
dessa ja sitten siirtynyt Tampereelle, jossa hän osti 
sievän talon Rantaperkiöstä. Kuulunut 15 vuotta jäse
nenä Kuurojenyhdistykseen. Hänen kotinsa on aina 
ollut avoinna kaikille ystävil le . Hän oli tunnettu aina 
ystävälliseksi kunnon mieheksi. Kaupungin töissä hän 
oli ollut 14 vuotta ja aviolii tossa kuulevan Sannan kanssa. 
Antti Järventauksen ruumis kätketti in maan poveen 
hänen 15-vuotishääpäivänään toukokuun 31 p:nä suuren 
saattojoukon läsnäollessa. Pastori Mäenpää siunasi 
ruumiin ja puhui lohdutuksen sanoja omaisille. Sitten 
mentiin surutaloon viettämään muistojuhlaa. Lepää 
rauhassa, kunnon toveri! 

A N N A H I E T A N E N f. Kesäkuun 4 p:nä kuoli Hel
singin Pakilassa sydänhalvaukseen rouva Anna Hieta
nen 77 vuoden ikäisenä. Hän oli syntynyt Artjärvellä 
ja käynyt Porvoon suomalaisen vi i t tomakoulun. Oli 
naimisissa edesmenneen suutarimestari Hietasen kanssa. 
Kävi uskollisesti hengellisissä kokouksissa. Uhrautuvaa 
ja hyvää äitiä jäi lähinnä kaipaamaan suuri omaisten 
joukko, viisi lasta lastenlapsineen. Hänet haudattiin 
kesäk. 10 p:nä Helsingin pitäjän hautausmaahan, josa 
pastori Urho Paljakka toimitti ruumiinsiunauksen. 
Haudalta siirryttiin vainajan kotitaloon viettämään 
muistojuhlaa. 

Rouva HILDA A N T I K A I N E N o.s. Knaapi nukkui 
kuoleman uneen 85 vuoden vanhana kesäk. 13 p:nä 
Tammisaaressa. Hän oli syntynyt Iitissä 6. 6. 1866, 
kävi 2 vuotta Porvoon vi i t tomakoulua past. Sirenin 
oppilaana. Oli aviolii tossa v. 1924 edesmenneen ver
hoilija K. 11. Antikaisen kanssa ja työskenteli parhaat 
vuotensa, yli 45 vuotta, Borgströmin tupakkatehtaassa 
Helsingissä. Hän oli Helsingin Kuurojenyhdis tyksen 
perustajajäseniä. Vainajaa jäi lähinnä suremaan hänen 
tyttärensä Jenny perheineen. Hautaus tapahtui kesäk. 
18 p:nä Helsingin Uudella hautausmaalla, jossa past. L 
Paunu toimitti ruumiinsiunauksen. 

A U T O N A J O K O R T I N omaavia kuuroja on Turun 
puolella kaksi. Kuuro Veikko Rantanen Martti lasta, 
joka v i ime talvena voitti arpajaisista komean henkilö
auton, kävi autokoulukurssin ja sai yksi tyisajokort in. 
Hänet on tunnustettu hyvin taitavaksi autonkuljetta
jaksi. — Myöskin kuuro Jaakko Salminen Turusta on 
käynyt autokoulun ja saanut ajokortin henkilö- ja pa
kettiauton kuljetukseen. 

TURUN kuurojen kirkkopäiville vi ime helluntaina 
oli saapunut yli 100 kuuroa osanottajaa, jotka k o k o o n 
tuivat kuurojenkoulun avaraan juhlasaliin helluntai-
lauantaina klo 18. Osanottajia oli aina Toijalasta ja 
Porista saakka. 

Kokouksen tunnus oli 1. Joh. 5: 1 » J u m a l a on anta
nut meille iankaikkisen elämän ja tämä elämä on hänen 
pojassaan.» 

Kaikki kolme maamme kuurojen matkapappia oli 
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saapunut julistamaan helluntaisanomia tarkkaavaisel le 
seurakunnalle. Erikoisen i lon tuotti se, että yks i Ruotsin 
matkapapeistakin oli saapunut k i rkkopäivi l lemme. Elä
vällä julistuksellaan hän toi juhlaan lämpöä ja hartautta 
jo ensimmäisestä illasta alkaen. Vaatturimestari E. 
Savisaaren toivotettua osanottajat tervetulleiksi kaikki 
puhujat keskit tyivät i l lan aiheeseen »Elämän tien 
esteet». Rovasti O. Myyry lä inen Mikkel is tä aloitti 
puheitten sarjan, jonka jälkeen pastori S. Lehtonen, 
S. Svenfors, T. Rusama ja muutamat hiljaisen seura
kunnan jäsenet valaisivat aihetta eri puolilta. Nuorten 
vi i t tomakuoro esitti kaksi virttä. Il tahartaudessa pastori 
Hyvär inen vertasi e lämän tiellä kilvoittelua vaivalloiseen 
tunturille nousuun. Avaran näköalan avautuessa rasi
tukset unohtuvat. 

Helluntaina oli entistä suurempi joukko koolla katso
massa pastori Hyvärisen johtamaa jumalanpalvelusta, 
jossa puhutt i in Pyhän Hengen työstä ihmissydämessä 
herättäjänä, kasvattajana ja lohduttajana. Kahvitauon 
jälkeen jatkettiin puheitten sarjaa, jossa nyt käsiteltiin 
iankaikkisen elämän omistamista. Sekä kuurot että kuu
levat kertoivat henkilökohtaisia kokemuksiaan tästä. 
Vakuut tavast i puhui mm. herra Rannikko armonajan 
lyhyydestä ja ainoan kestävän perustuksen löytämisestä. 

Kuurojen nuorten kerho oli järjestänyt rikasohjelmai-
sen Ait ienpäiväjuhlan, jossa tytöt kukit t ivat äitejä ja 
pojat tarjosivat kahvia heille. Äideil le puhuivat rov. 
Hirvonen, pastori Paunu, vaatturi Savisaari ym. 

Iltaseuroissa pastori Svenfors puhui löytämisen ilosta. 
Toisena helluntaipäivänä saarnasi ruotsalainen vie

raamme elävöittäen Nikodemuksen käynnin Jeesuksen 
luona ja tähdentäen uudest isyntymisen vält tämättö
myyttä . 

Nyt lähestyi ulkolaisen vieraamme lähtöhetki. Kii
toll isuuden osoituksena ojennettiin hänelle ruusuja ja 
suuri ystäväpi ir i hyvästeli pastori Svenforsia. Kieli
rajat eivät ole esteinä hiljaisessa maailmassa, koska 
vi i t tomakiel i on melkein sama eri maissa. — Rovasti 
Hedman, Hirvonen, pastori Paunu ym. puhuivat pysy
misestä LIerrassa. 

Hiljainen, vakava hetki vietettiin Betel kirkossa, jossa 
juhlakansa polvistui alt tarin ympäri l le nautt imaan Her
ran pyhää Ehtoollista. 1 lel luntain Herra itse oli henkensä 
kautta keskel lämme julistamassa syntien anteeksianta
mista ja uutta elämää Hänessä. 

Päättäjäistilaisuudessa vielä julistettiin Sanaa matka
evääksi ki lvoi tuksen tielle. Kiitollisin mielin erottiin 
virkis tyneinä kristittyjen yhteydestä ja rakentuneina 
pyhimmästä uskostamme. E.K.H. 

t 
Rakkaamme 

I D A P A J U N E N 

synt. 23. 12. 1900, kuoli Huittisten sairaalassa 
3 1 . 5. 51 . 

Kaipauksel la muistelee 
Omaiset. 

Siellä he lkkyy mykkäin kieli, 
Kuulee korvat kuurojen. 

K I I T Ä N sydämellisesti kaikkia ystäviäni , Turun 
kuurojenyhdistyksen johtokuntaa, jäseniä ja naiskerho-
laisia, jotka muist ivat minua suurenmoisil la lahjoilla 
täyttäessäni 65 vuotta. 28. 5. -51 . Sanni Helle. 

TILITYS 

Mikkel in Kuurojen Yhdistyksen Omakotikeräyk-
sestä: 

T u l o t : 
Tuloja keräyslistoilla 635.066:— 

M e n o t : 
Keräysluvan lunastus 380 :— 
Keräyslistojen painatus 2 .960:— 
Sekalaiset kulut 1 .061 :— 
Kerääjien palkkiot 80.249:— 84.650:— 

Keräyksen puhdas tuotto mk 550.416:— 

Joutsassa toukok. 26 p:nä 1951. 

Mikko Häyrinen, Keräyspääll . 

Olemme tarkastaneet Mikkel in Kuurojen Yhdistyksen 
keräyslistojen tulot Omakotikeräystä varten. Rurik 
Pitkänen on koneella laskenut ka ikki listat ja toinen 
allekirjoittanut on pistokokeilla tarkastanut listojen 
summia ja olen todennut ne oikeiksi , joten allekirjoitta
neet voivat todeta keräyksen tilit okein tehdyiksi . 

Mikkelissä, 27 p. toukok. 1951. 

Rurik Piikanen K. Kärkkäinen 
Toimittaja, Helsinki. Opettaja, Mikkel i . 

56. vuosikerta 1951 

Julkaisija: SUOMEN KUUROJEN LIITTO r.y. 
Päätoimittaja URHO KIERIMO, Turku , Kuu

rojenkoulu. Puh. 11 490. 
Toimitussihteeri: RURIK PITKÄNEN, Helsinki, 

Liisankatu 27 E 10. Puh. 38 154. 
Toimituskunta: Eino Kari las, J . K. Palomaa, 

Lauri Paunu, Katri Pitkänen. 
Toimitus ja konttori: H:ki , Li isank. 27 E 10. 

Puh. 38 154. Kirjoitukset ja kuvat lähetet
tävä ennen kuukauden 15 päivää. 

Tilaushinta: K o k o vuodelta 1951 kotimaassa 
350 :—, ulkomail le 450 :—. Ti lauksia vas
taanottavat kaikki postitoimistot. 

Ilmoitushinnat: 1/1 siv. 10.000:—, 1/2 siv. 5.000:—, 
1/4 siv. 2 .500:—. Kihlaus- , v ihkimä- ja 
syntymäilmoitukset 300 :—. Kuol ini lmoi tuk
set 500 :—. Lähempiä tietoja saa puh. 38 154. 

Kaikki maksut suoritettava Suomen Kuurojen 
Liitto r .y :n postisiirtotilille n:o 6825 tahi 
talouspääll. Evert Toiviol le , Helsinki, Lai-
vurink. 33 D 88. 
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Kansanopistolliset lomakurssit kuuroille Iisalmessa 
alkavat maanantaina elokuun 6 p:nä ja päättyvät lauan
taina elokuun 11 p:nä. Kurssipaikaksi on saatu Iisalmen 
Keskuskansakoulu, jonka tilavassa ruokasalissa järjes
tetään ruokailu kurssien aikana. Majoituksesta huolehtii 
Iisalmen Kuurot ry. ja tullaan se järjestämään kaikkia 
tyydyttäväl lä tavalla. 

Kursseilla noudatetaan samaa ohjelmaa ja työskentely-
järjestystä kuin vi ime kesänäkin. Luentoja pitää mm. 
paikallisen verotuslautakunnan puheenjohtaja veroil
moitusten laatimisesta sekä omat ja paikkakunnalta 
saatavat muut kuulevat luennoitsijat, joiden puheet 
tulkitaan. Luentojen lomassa varataan riittävä aika vir
kistäville leikeille ja retkeilyille, Hyvä hiekkapohjainen 
uimaranta on aivan koulun lähettyvil lä. 

Osanottomaksu on 6:n päivän ajalta mk 1.800 mk 

hengeltä, mihin sisältyy majoitus ja ruoka. Matka Iisal
meen ja takaisin on itsekunkin kustannettava. Rauta
teillä on anottu 2 5 " u : n alennusta. Pi tkämatkaisi l le ja 
vähävaraisil le toivotaan voitavan jakaa matka-avustuk-

Kokoontuminen maanantaina 6. 8. klo 8.00—8.30, 
Iisalmen asemalle, jossa on oppaat vastassa. 

Mukaan otettava lakanat, viltti , pyyhe, saippua, uima
puku sekä henkilökohtaiset tarvikkeet . 

Kursseille haluavia pyydetään ilmoittautumaan majoi
tuksen ja ruuan järjestämistä varten ennen heinäkuun 
30 päivää, ns . : Suomen Kuurojen Liiton Lomakurssi-
toimikunta, Helsinki, Liisankatu 2~> E 10. 

Tervetuloa Iisalmeen virkis täytymään ja lisäämään 
kansalaistien >janne! 

Kurssi t i »imikunta 

Eino Karilas 
kirjaltaja t ll.maist. 

Rurik. Pitkänen 
toimittaja 

Arvoisat urheilunystävät! 1 . M M rahankeräv > 

Ä L K Ö Ö N L E V Ä T K Ö L A A K E R E I L L A 
meitä suomalaisia sykähdyttävän suurvoi t tomme jälkeen Kööpenhaminan 6. M M-kisoissa 
1949 ja Seefeldin 1. MM-talvikisoissa 1949. Nämä voitot ovat suomalaisen kuurourheilun 
kauneimpia lehtiä, jotka velvoittavat meitä ponnistamaan eteenpäin. 

Urheilijamme kyllä huolehtivat huolella valmentautumisestaan, mutta tarvitsevat teidän 
apuanne, jotta he voisivat matkata Brysseliin ja Osloon mittaamaan voimiaan maailman 
urheilevan kuuron nuorison kanssa. Vielä lisäksi tarvitaan rahaa urheiluvalmennusleir ien jär
jestämiseen MM-miehi l lemme ja -naisil lemme. — Olipa Vierumäen urheiluopistolla touko
kuussa 1949 järjestetty urheiluleiri vaikuttanut osaltaan ratkaisevasti Kööpenhaminan MM-
voit toomme. 

Ilvvät kuurot, käykää kaikella tarmolla keräämään varoja painetuilla numeroiduil la lis
toilla, joita saa kirjoittaessanne kerävspäällikölle Börje Ahlhäckil le , os . : Helsinki, I so-
Roobettink. 1 A S. Teitä ei saa hävettää kerääminen, kun kuulevi l lakin on suuri olympia-
kerävs käynnissä. Houkuttelevia ovat kerävspalkinnot pääpalkintona maksuton edesta
kainen matka Brysseliin — puhumattakaan kcräv spalkkioista. Lähimmät ehdot ovat Kuuro
jen Lehtien N o 6:ssa. 

Kunnioittaen 

K U U R O M Y K K Ä I N URHEILI LI ITTO rv. 



T i l a t k a a v u o d e k s i 1951 

oma äänenkannattajanne 

K U U R O J E N LEHTI 
- T I D S K R I F T F Ö R DÖVA 

5 6 — 5 5 v u o s i k e r t a 

L e h t i ilmestyy kerran kuukaudessa 20—24-sivuisena, paitsi kesällä kaksois

numerona, ja mahdollisuuksien mukaan kuvitettuna, seuraten valppaasti ta

pahtumia kuurojen maailmassa. Siitä saatte tiedot kokouksista ja juhlista, 

matkalippualennuksista sekä urheilusta ja monesta muusta teille tärkeästä 

asiasta. Erikoisesti kuurojen ammatti- ja sosiaalisen alan kehitystä seura

taan tarkoin. 

T o i m i t u s k u n t a a n kuuluvat: Börje Ahlbäck, Eino Karilas, Urho 

Kier imo, J . K. Palomaa, Lauri Paunu, Katri Pitkänen ja Rurik Pitkänen 

sekä lukuisat avustajat eri puolilla maata. 

T i l a u s m a k s u 350 mk koko vuodelta. Ulkomaille 450 mk. Kuurojen 

koulujen, talous- ja ammattikoulujen oppilaat saavat tilaamalla sen opettajansa 

kautta jaettavaksi 50 markalla. 

T i l a u k s i a ottavat vastaan kaikki postikonttorit sekä asiamiehet yhdis

tyksissä ja voidaan lehti tilata myös liittomme postisiirtotilin n:o 6825 väli

tyksellä suoraan liiton toimistosta H e l s i n k i , Liisankatu 27 E 1 0 . 

T e h k ä ä t i l a u k s e n n e h e t i ! 

U R H O K I E R I M O , R U R I K P I T K Ä N E N , 

päätoimittaja toimitussihteeri 

K A U P P A K . I R J A P A I N O O Y . . H H L S I N K I 1"51 


